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 Українське незламне суспільство ще довго буде 
пам’ятати, що таке жити у темряві та без опалення. Ра-
кетними атаками кривавих росіян було зруйновано 
або пошкоджено половину об’єктів генерації та знач-
ну частину національної розподільчої мережі. Завдя-
ки роботі атомних електростанцій, гідрогенерації та 
оперативним ремонтам енергоблоків у лютому вдало-
ся стабілізувати ситуацію з електропостачанням, але 
усім нам потрібно пам’ятати важкі уроки, які принес-
ла нам війна.

Готуватися до зими треба влітку, а краще - вже зараз, 
відразу після закінчення цього надважкого опалюваль-
ного сезону. Вітчизняні енергетики уже ремонтуючи 
численні пошкодження, нанесені рашистами. Та го-
ловне завдання – врахувати всі ризики. Адже, росіяни 
можуть знову спробувати занурити Україну в темряву. 
Можливі ракетні атаки можуть планувати на жовтень 
та листопад 2023 року. Такий проноз озвучив директор 
Центру досліджень енергетики Олександр Харченко. 

Експерт вважає, що майбутній опалювальний сезон 
для українців буде дуже складним. Він не виключає, що 
можливий дефіцит потужності та відключення світла. 

«Якщо ви купили генератор, ні в якому разі не про-
давайте. Мастило змініть, бак залийте – і нехай стоїть, 
тільки включайте час від часу, щоб не застоявся. Якщо 

ви купили павербанк, то теж прочитайте інструкцію, як 
правильно зберігати, і потримайте ще рік. До перемоги 
нехай будуть», - підсумував Харченко.

Нагадаємо, із жовтня 2022 року росіяни намагають-
ся знищити енергосистему України. 

За даними «Укренерго», енергосистема «пережила» 
15 ракетних (понад 820 крилатих балістичних ракет) 
і 18 дронових атак по її об’єктах, які завдали «важких 
пошкоджень» обладнанню. На кінець квітня в Украї-
ні виробляють електроенергії достатньо для покриття 
потреб усіх споживачів. Відновлення системи після ма-
сованих ударів триває. Ремонтні бригади працюють у 
цілодобовому режимі на всіх об›єктах високовольтної 
мережі, які зазнали атак. «Я боюся, що до зими особли-
вих мега кроків не дуже вдасться зробити, бо більшість 
обладнання, яке зараз закуповується на донорські кош-
ти, перш за все автотрансформаторів, приїде пізніше, 
ніж нам треба. Частина приїде з червня по вересень, 
але це 25 % від відповідних потреб», - каже Олександр 
Харченко.

Фактично це означає, що існує багато роботи, яку 
треба виконати, зокрема - привести до ладу мережу, але 
зробити це у повному обсязі до початку опалювально-
го сезону, скоріше за все, не вдасться.

«БМ» 



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

№ 17 (1065)
27 квітня 2023 року2 Новітня історія України

Обличчям великої війни в Україні 
стали не лише військові. Значний 
внесок роблять й парамедики, 
які ведуть боротьбу за життя та 
здоров’я захисників. Один медик 
на фронті – це сотні врятованих 
життів, тому інколи вони й 
стають ціллю для ворога попри 
міжнародні правила ведення 
війни.
Катерина Галушка з Полтави уже по-

над 4 роки служить парамедиком. Ще 
студенткою вона обрала шлях військо-
вої та опинилася на передовій.

Своє життя Катерина Галушка пов’я-
зала з волонтерським медичним ба-
тальйоном «Госпітальєри», бійці якого 
щоденно ризикують власним життям,  
рятуючи військових. «Заради кож-
ного життя!» – гасло добровольців 
батальйону.

Надихнувши своєю історією та чіткою 
позицією, дівчина з Полтави стала про-
образом нової фігурки LEGO (Лего), 
що створили колекцію на тему росій-
сько-української війни. Саме так Кате-
рина Галушка стала одним із символів 
боротьби українців у цій великій війні.

Про роботу парамедиків на фронті, 
шлях до «Госпітальєрів» та своє став-
лення до імперських пам’ятників у Пол-
таві читайте у цьому інтерв’ю.

Боротьба «Госпітальєрів»
Катерина виросла у Полтаві, захоплю-

валася історією, тому після школи вирі-
шила здобувати професію у цьому на-
прямку. Після школи поїхала навчатися 
до Києва, де для неї відкрили нові мож-
ливості, знання та знайомства. Так ді-
вчина стала волонтеркою військового 
шпиталю, де українські захисники про-
ходили реабілітацію та лікування. Піс-
ля знайомства з бійцями, дівчина вирі-
шила піти на фронт, щоб допомагати їм 
просто на полі бою:

«Я розуміла, що ці хлопці сьогодні 
власноруч творять історію. Спілкуван-
ня з ними надихнуло мене стати такою 
схожою на них, творити майбутнє влас-
норуч. Тоді я задумалася, що потрібно 
шукати можливості, щоб не стояти ос-
торонь, а діяти. Поступово я й прийшла 
до того, що хочу піти на фронт».

У 2019 році захисниця мала чітку 
мету – вступити до лав ЗСУ та потра-
пити на передову, але згодом натрапила 
на добровольчий медичний батальйон 
«Госпітальєри». Вона пройшла вишкіл, 
отримала необхідні знання для роботи 
медиком та приєдналася до батальйону. 
Так для Катерини Галушки розпочався 
шлях боротьби у найгарячіших точках 
лінії зіткнення.

Відтоді дівчина опинилася на пере-
довій. Ротації до будиночку неподалік 
Маріуполя, який вона орендувала ра-
зом з іншими добровольцями, стали 
мимовільним відпочинком. Усе інше 
– боротьба.

Катерина каже, не помилилася ви-
бором піти в «Госпітальєри», а відчу-
ла це коли їй запропонували підписати 
контракт зі ЗСУ. Одразу вона відмо-
вилася, бо відчула, що не хоче втрача-
ти свободу, яку давали добровольцям у 
цьому батальйоні:

«Хоч і поняття «свободи» на війні 
дуже умовне, особливо під час повно-
масштабної, але тут ти сам можеш оби-
рати час, коли поїдеш на ротацію, тер-
мін свого перебування там і підрозділи. 
Що не менш важливо, тут можна само-
стійно обирати напрямок своєї роботи. 
Так кожен для себе вирішує, де твоя ро-
бота буде ефективнішою та якіснішою. 
Він цього залежить і життя військових, 

яких я лікуватиму на 
передовій».

До початку великої 
війни в «Госпітальєрах» 
готувалися, тому її по-
чаток не став для до-
бровольців батальйону 
великим сюрпризом. 
Але вони не очікували, 
що росіяни розпочнуть 
наступ одразу з усіх бо-
ків кордону.  Катерина 
війну  зустріла в Києві:

«Пам’ятаю зранку 
слова моєї посестри: 
«Бомлять». Я запере-
чувала, не вірила їй, але 
після слів близької лю-
дини, яка була на Лу-
ганщині, була впевнена, 
що розпочалася справ-
жня велика війна, яка 
потребуватиме бороть-
би. Після цього розпо-
чався страшний сон на 
кілька діб, з якого не-
можливо було вибрати-
ся. Повне усвідомлен-
ня всіх подій навколо 
не приходило одразу».

За кілька днів до 
вторгнення Катерина 
склала собі тривожну 
валізу, тому зранку 24 
лютого, швидко зібрав-
шись, вийшла зі свого 
будинку. Повернулася туди вже у сере-
дині квітня, аби забрати ще кілька не-
обхідних речей перед поїздкою на схід.

У перші дні вторгнення, парамедик 
стала до роботи на своїй посаді в ЗСУ, 
яка стосується інформаційної роботи. 
Її завданням був збір оперативної ін-
формації про обстановку у Київській 
області.

Про виклики, які кидала війна
Особистим викликом на війні для Ка-

терини Галушки стало її нове звання – 
командирка загону парамедиків у «Гос-
пітальєрах». Тепер на війні вона несе 
відповідальність не лише за себе, а й за 
всю команду парамедиків. Убезпечити 
увесь екіпаж «Госпітальєрів» на війні 
зараз стало важче, бо побільшало по-
ранених. Робота парамедиків потребує 
швидкої реакції та дій, бо поранення бу-
вають дуже складними. Це все висна-
жує фізично та психологічно. Добро-
вольці постійно займаються евакуацією 
українських військових з передової на 
безпечніші території. Кожен виїзд дово-
лі складний. Катерина згадує, що серед 
поранених буває чимало знайомих, бо 
на фронті доволі тісне ком’юніті:

«З більшістю воїнів я знайома, адже 
всі вони зверталися до нас. Інколи, на-
віть плутаючи парамедиків із сімейним 
лікарем (сміється). Важко, коли поряд 
полеглий герой, а я розумію, що пере-
ді мною Всесвіт. Ця людина жила, смі-
ялася, боролася. Кожна втрата – це ве-
ликий біль».

Катя говорить, що до війни ніколи не 
можна підготуватися сповна. Люди з 
багаторічним досвідом на фронті пере-
живають багато болю та втрат, тож до 
цього неможливо підготуватися. Воїни 
помирають просто на руках парамеди-
ків. Коли стається трагедія, парамедик 
звинувачує у втраті лише себе, бо на той 
момент шкодує, що не змогла врятува-
ти людину:

«Після таких моментів вчишся інак-
ше сприймати реальність та жити далі. 
З’являється ПТСР, від якого я свого 
часу також лікувалася. У 21 рік я поба-

чила багато смерті, обстрілів, втрат рід-
них та стресу. Від цього проблема по-
чала розростатися все більше. Хтось 
справляється з цим,  але, на жаль, ви-
тримують не всі».

На війні є місце  
для кожного та кожної
Майже за 4 роки на передовій Катя 

Галушка не раз зіткнулася з дискримі-
нацією та стереотипним мисленням про 
жінок на фронті. Доводилося чути, що 
вона має бути в безпеці, вдома, а якщо й 
на фронті, то на більш безпечних відста-
нях. Через це її та інших жінок з баталь-
йону часто не відпускали на поле бою, 
аби вберегти їх від небезпеки:

«Сили оборони – це досить чоловічий 
світ. На війні високий рівень агресії та 
стресу, від якого мене та інших дівчат 
намагаються вберегти. Вони знають, що 
я зможу впоратися там, але все одно не 
дозволяють відправляти у те пекло. З 
досвіду скажу: якщо командир вирішив 
не пускати тебе на передок, то це рішен-
ня остаточне. Тут вже ніяк не вплинеш 
на нього, бо командир є командир». 

Попри всі небезпеки та виклики, які 
стоять перед жінкою на фронті, серед 
оборони їх стає все більше. Важливо ро-
зуміти, що в армії у першу чергу є сол-
дати, а не жінки та чоловіки. Тут є місце 
кожному та кожній, хто зможе витри-
мати складні моменти, чітко виконува-
ти свої обов’язки та критично мислити 
у всіх ситуаціях.

Питання форми та спорядження для 
жінок гостро постало під час війни. Зі 
збільшенням кількості військовослуж-
бовиць, зросли й обсяги потреб для них:

«Одяг зараз нам надають здебільшо-
го волонтерські групи. Я впевнена, що 
в майбутньому цим займатиметься дер-
жава, але зараз в майже все фінансу-
вання йде на пріоритетніші напрямки. 
Насправді в цьому немає великої про-
блеми. Якщо у нас й з’являються потре-
би, то їх закривають дуже швидко. На 
фронті ми потребуємо ж не лише фор-
ми. Як сказала одна моя гарна знайома: 
«Що потрібно жінці на війні? Їй потріб-

ні набої». Усе інше – це друго-
рядний момент».

«Люди повертаються до 
того стану, що був до 24 
лютого»

З початку великої війни 
Катя Галушка та інші військові 
відчули неймовірну підтримку 
від українців. Але зараз, коли 
ворожі війська вибили на схід, 
люди ніби знову повертаються 
до стану, в якому були до цьо-
го всього. Російська музика 
усе частіше з’являється в укра-
їнських чартах, а російською 
мовою вже не так соромлять-
ся говорити:

«Здавалося, що уже все най-
страшніше сталося, а люди все 
одно повертаються в минуле. 
Ми ж усі зрозуміли, що мова 
ворога робить нас близькими 
до мислення та традицій імпе-
рії. Але найбільше мене вра-
жають результати музичних 
прослуховувань українців під 
час війни. Не всі, але є люди, 
які продовжують слухати му-
зику тих, хто платить податки 
російському уряду, який ку-
пує всі снаряди, які потім же 
летять на нас. Ми самі фінан-
суємо те, що вбиває українців 
щодня».

У Катерини ще є віра у по-
вернення українців до пошуку своєї 
ідентичності, вивчення історії та сво-
го роду. Сьогоднішня війна сприймати-
меться інакше, якщо люди знатимуть, 
що боротьба з росіянами триває століт-
тями. Тож питання національної іден-
тичності для Катерини Галушки вкрай 
важливе. Дівчину дивує, що в її рідній 
Полтаві досі тримаються за імперські 
пам’ятники, а у військових постає пи-
тання: для кого вони виборюють свобо-
ду та чи всі розуміють чому росіяни зно-
ву хочуть нас захопити.

Дерусифікація простору – справа 
громади, тому твердження «військо-
ві прийдуть – розв’яжуть проблеми» 
не працює. Люди в тилу не мають че-
кати на щось чи на когось і теж мають 
боротися за відновлення української 
ідентичності:

«Мотивує, коли бачиш людей, які мі-
тингують, борються за знесення пам’ят-
ників, підтримують дерусифікацію та 
інше. Донати – також дуже дієвий метод 
підтримки військових. Економічна си-
туація в країні складна, податків не ви-
стачає, аби забезпечити всю нашу армію 
необхідним. Тому фінансова підтримка 
також дуже цінується. Але звісно ж, не 
менше моральної. Тому якщо ви бачи-
те військового, не намагайтеся одразу 
розпитувати його «а коли воно там за-
вершиться». Ми не знаємо й не можемо 
оцінювати, але продовжуємо боротьбу, 
аби перемога прийшла якомога швидше. 
Вона буде довгою, тому варто сприйма-
ти дійсність такою, якою вона є, щоб по-
тім сильно не розчаровуватися».

Перемога – це не просто завершення 
військових дій на передовій. Після цьо-
го на українців чекає відновлення краї-
ни та стабілізація ситуації. Катерина Га-
лушка каже, що нашою перемогою стане 
звільнення усіх окупованих територій 
та усвідомлення на століття вперед, що 
росіяни – не брати. Перемога на фрон-
ті залежить від українських героїв, тих, 
хто їх рятує та сильного тилу. Тож борі-
мося – поборемо.

Ірина Задара, «Зміст»

«ПРОДОВЖУЄМО БОРОТЬБУ, АБИ 
ПЕРЕМОГА ПРИЙШЛА ЯКОМОГА ШВИДШЕ»
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потреби волонтерів ОДНИМ РЯДКОМ
Атака безпілотників, вночі, 21 квітня. Ворог 

ударив безпілотником по цивільній інфраструк-
турі у Полтавському районі. Після цього спалах-
нула пожежа. На ліквідацію нічних обстрілів за-
лучалися понад 150 чоловік особового складу та 
понад 30 одиниці техніки ДСНС. Постраждалих 
немає, повідомили в ОВА.

******
Гадяцька міська лікарня отримала благодійну 

допомогу від БО «Українсько-польський фонд 
«Сила Майбутнього» у вигляді засобів особи-
стої гігієни. Також заклад отримав: візки інва-
лідні, ходунки для дорослих, крісла та стіл са-
нітарний, два столи масажні з електроприводом 
для реабілітаційного відділення. Зі сторінки мед-
закладу у ФБ.

******
За тиждень на Полтавщині виявили 1046 но-

вих випадків захворювання на COVID-19. Нових 
летальних випадків – 5. Поширення: Гадяцька – 
20; Великобудищанська – 4; Петрівсько-Ромен-
ська – 3; Сергіївська – 2. Область залишаєть-
ся на першому місці за рівнем захворюваності.

******
Prozorro відкриває інформацію про незброй-

ні оборонні закупівлі. Оборонні замовники з 23 
квітня у системі Prozorro звітуватимуть саме 
про: харчування, речове майно, пальне тощо. 
Від 200 тис. грн для товарів і послуг, і 1,5 млн 
грн — робіт. Звіти міститимуть назву замовника, 
предмет закупівлі та ціну за одиницю.

******
рф знищила 45% високовольтних мереж і 55-

60% об’єктів теплової генерації України. На від-
новлення енергетичної системи підуть роки. 
Олександр Харченко, директор Центру дослі-
джень енергетики припускає, що росія може спе-
ціально накопичувати ракети влітку, щоб здійс-
нити нові хвилі атак по енергосистемі України 
восени, під час опалювального сезону.

******
На Полтавщині посівна досягла свого піку. Рі-

пак — 100% до плану. Посіяли майже всі ранні 
зернові й зернобобові — пшеницю, ячмінь, овес 
і горох. Наразі засівають цукровий буряк, со-
няшник та кукурудзу. Голова Полтавської ОВА 
каже, що цього року сільгоспвиробники облас-
ті планують вийти на довоєнний показник збору 
врожаю. Загалом 2023-го мають засіяти 1,4 міль-
йона гектарів землі. Під озимими засіяно 200 ти-
сяч гектарів площ.

******
До Всесвітнього дня тенісу, 23 квітня, у «Га-

дяцьке ВПАУ» відбувся турнір «Hadyach Cup 
2023». Участь взяли 25 спортсменів. Перемож-
ці чоловіки: Олександр Олефіренко – 1 місце 
(м. Гадяч); Сергій Бахмат- 2 місце (с. Петрівка 
- Роменська); Роман Кутейко – 3 місце (м. Га-
дяч). Переможці дівчата: Наталія Липівець – 1 
місце (м. Гадяч); 

Христина Нижник – 2 місце (м. Гадяч); Дарія 
Шейко – 3 місце (м. Гадяч).

Зібрали 3100 грн, які передадуть на придбан-
ня автомобіля для виконання бойових завдань.

******
37 років тому, 26 квітня, сталася аварія на Чор-

нобильській АЕС. Ми вшановуємо пам’ять геро-
їв, які ціною власного життя та здоров’я вряту-
вали людство від глобальної ядерної катастрофи.

******
Полтавщина отримала 134,56 млн грн рентної 

плати від Укргазвидобування за перший квартал 
2023 року. У списку територіальних громад на-
ших немає.

******
У соцмережі, наші захисники повідомили про 

нагородження гадячан Сергія Ткаченка і Сергія 
Терещенка почесним нагрудним знаком Голов-
нокомандувача ЗСУ «Золотий хрест». Вітаємо 
земляків! Пишаємося нашими героями!

Наталя Михайліченко, Великі Будища.
Мій син, Андрій Тімощук, знаходиться на лінії зіткнення 

в Донецькій обл. Так сталося, що тепловізор, на який ми з 
вами вже збирали гроші, і який неодноразово рятував жит-
тя сина і його побратимів, уражений осколками ворожих 
мін, на жаль, відновленню не підлягає. Прошу вашої допо-
моги, спробуємо зібрати гроши на ще один пристрій, без 
якого дуже важко захищати нашу з вами Україну.

Мій номер карти 4149499125706638 
Н. О. Михайліченко. 

Олександра Рослик: 
Збір на бус для евакуації поранених.
128 бригаді військової частини А1778, у складі якої слу-

жить мій син Андрій Рослик,  необхідний повнопривідний 
T5 4x4 або Vito 4x4. 

Ціль: 300 000 грн.
Номер картки банки - 5375 4112 0319 2328
Разом ми можемо врятувати життя!

Оксана Панасенко:
Для швидкого виконання бойових завдань, підрозділу, у 

якому служить мій чоловік Ігор Панасенко, потрібен поза-
шляховик. Відкриваємо збір. Необхідна сума 200000 грн.

Карта ПриватБанк 5169 3600 2237 4932 (отримувач 
Оксана Володимирівна Панасенко).

Оксана Ващенко:
Прошу допомогти у зборі коштів на тепловізор для під-

розділу, у якому служить мій чоловік Дмитро Ващенко. 
Сума збору 90442 грн.

Номер картки 5168757369382454 (отримувач 
Дмитро Іванович Ващенко).

КЗ «Гадяцький Будинок культури» відкриває збір 
коштів на закупівлю двох дронів DJI Mavic 3 ( fly more 
combo) для 116 Полтавської бригади, яка виконує бойо-
ві завдання на Мар’янівському напрямку, де служать наші 
земляки. Наша ціль 240 тис. грн.

Карта для збору коштів 4149 4378 67232223 
(Юрій Федорович Головко).

Євгенія Швед:
Наразі існує гостра потреба у тепловізорі для 2-ї роти 

71-ї Єгерської десантно-штурмової бригади, де з перших 
днів вторгнення служить житель Петрівсько-Роменської 
громади Олександр Михайлович Христенко. Просимо не-
байдужих підтримати збір, половина суми вже є, але не ви-
стачає 50 тис. грн.

Картка для допомоги 5168757411075239 (отримувач 
Олександр Михайлович Христенко).

Віталіна Пинчук:
Збір на набори для ремонту техніки для 27 ракетної ар-

тилерійської бригади ( в/ч А1476.)
Для бригади з ремонту військової техніки маємо при-

дбати: набір ключів рожково-накидних: від 6 до 42мм. 4 
комплекти.

викрутки: плоскі та фігурні.
набори головок 1/2: від 6 до 42мм 4  комплекти.
ступичні балонні ключі : 27; 30; 32;36;38;40;42;46;50.
гідравлічні домкрати: легкові до 5 тонн, вантажні 20 тонн. 

ломи, фомки. плоскогубці. стяжні ремені з трещітками.
Орієнтовна сума збору 40000грн.
Волонтерський рахунок для збору: 5168 7520 8341 
2703(отримувач Віталіна Григорівна Пинчук).

Лариса Кравченко: 
Друзі, родичі, колеги, знайомі і просто не байдужі люди. 

Щиро прошу вас про допомогу  задля миру і спокою. Мій 
син, Єгеній Кравченко, разом із своїми побратимами з 110 
бригади, на даний час знаходяться на Авдіївському на-
прямку і їм потрібні кошти на тепловізор та бінокль. Не-
обхідна сума складає понад 100 тисяч. Звіт по всіх надхо-
дженнях гарантую. 

Реквізити для допомоги 5168 7520 0870 
6429 (отримувач Лариса Кравченко).

Яна Гайдабура:
Друзі, знайомі і просто небайдужі люди! Хочу звернути-

ся до вас за допомогою!
Моєму рідному брату, Артему Бибочкіну, який знахо-

диться зараз на 0 в Луганській області, йому дуже потрі-
бен тепловізор, коштує він 40 000тис. грн.

Прошу долучитися до збору! 
Карта ПриватБанк 5168745125108800 
(отримувач Артем Ігорович Бибочкін).

Олександр Борис: 
Треба твій вклад в евакуаційне авто! Маємо зібрати 80 

000 грн на переобладнання Nissan Pathfinder під Кейсевак 
(автомобіль для фронту, екіпаж якого надає допомогу на 
найскладніших ділянках). Вже є 36000 грн. 

Донати приймаю за цими реквізитами: 
5375 4115 0515 9660

Олександр Зозуля: 
Звертаюсь до вас з проханням допомоги у зборі для заку-

півлі квадрокоптера DJI Mavic 3, вартістю 95 000 грн, для 
воїнів – випускників років Гадяцької  гімназії імені Оле-
ни Пчілки.  

Рахунок 5168 7456 1509 1029.

Скорботна книга пам’яті загиблих ВОЇНІВ 
– ГАДЯЧАН має ще один запис.
18 квітня, поблизу населеного пункту 
Авдіївка, що на Донеччині, загинув 
солдат 1998 року народження
ІВАН АНАТОЛІЙОВИЧ ПЕРЕВАРУХА
Повідомили у Гадяцькому РТЦК і СП.
Схиляємо голови в глибокій скорботі 
та висловлюємо щирі співчуття рідним, 
близьким, друзям та побратимам Героя.

«БМ»

«Ми втратили домівки, роботу, речі, фотографії, 
нерви, спокій, здоров’я... Ми опинилися у таких об-
ставинах, але ми не безпритульні! У нас є гідність!» 
- так написала на своїй сторінці у соціальній мере-
жі жінка, яка рятуючись від війни, із Маріуполя пе-
реїхала у Гадяч. На оприлюднених світлинах до цьо-
го допису будівля за адресою Драгоманова, 4, у якій 
розміщений Відділ соціального захисту населення 
Гадяцької міської ради, перед дверима якого, просто 
на порозі, стоять коробки із одягом, який пропону-
ють у якості «допомоги»...

Публікація миттєво набула поширення у соціаль-
ній мережі. У коментарях гадячани не приховува-
ли свого обурення і підтримали автора посту. Біль-
шість вважає, що у цивілізованому суспільстві таке 
ставлення не припустиме до людей, які опинилися у 
складних життєвих обставинах, і як ніхто інший, по-
требують підтримки. 

Начальник відділу, Леся Ільїна, також долучилася 
до обговорення і прокоментувала допис. Із її слів, ко-
робки із речами винесли на поріг «для зручності пе-
ребирання» і, нібито, на прохання самих відвідувачів, 
бо у коридорі тісно і не зручно обирати одяг. 

Каже, що працівники відділу не мали на меті при-
низити гідність відвідувачів. Проте, вийшло інакше...

Наполегливо просимо колектив управління соцза-
хисту створити ЛЮДСЬКІ умови! 

До речі, громадськість зацікавило ще одне питан-
ня – чому на фасаді будівлі міської ради, у якій роз-
міщується відділ соціального захисту, головне місце 
займає емблема партії «Довіра»? Партійний банер 
настільки великий, що скромну табличку із назвою 
відділу соцзахисту доводиться шукати. Згідно офі-
ційних даних, рішенням від 25 листопада 2021 року, 
Гадяцька міська рада включила до Переліку об’єк-
тів оренди другого типу частину нежитлового при-
міщення, площею 18,4 м. кв., за адресою: м. Гадяч, 
вул. Драгоманова, 4, приміщення 2. Цим же рішен-
ням, «з метою ефективного використання комуналь-
ного майна Гадяцької міської територіальної грома-
ди», приміщення передали в оренду депутату міської 
ради 8 скликання Юрію Гаврилку для розміщення 
громадської приймальні депутата, на період здійс-
нення ним депутатських повноважень. Навіть аук-
ціону не проводили, мотивуючи тим, що депутати 
місцевих рад мають право на отримання в оренду 
державного та комунального майна, що не містить-
ся в Переліку першого типу, без проведення аукціо-
ну для розміщення громадської приймальні. Ю. Гав-
рилко – депутат міськради від партії «Довіра», тому 
наявність банера зрозуміла. От тільки розміри його 
дійсно занадто кричущі.

Скільки всього корисного за останній рік для гро-
мади зробили члени партії поки під питанням. Що ж, 
доведеться завітати на прийом до депутата.  

Оксана Кириченко

СУМНА ЗВІСТКА

«СОЦЗАХИСТ» 
ПО-ГАДЯЦЬКИ
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пожежа

Слідча суддя Гадяцького районного суду, 18 квіт-
ня, розглянула клопотання старшого слідчого у кри-
мінальному провадженні, про застосування запо-
біжного заходу у вигляді особистого зобов`язання 
відносно підозрюваного, який народився у селі Вель-
бівка, освіта повна загальна середня, не працює, гро-
мадянин України, судимості не має, не одружений, на 
утриманні осіб не має, у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч.2 ст.286 КК України.

Так, 4 березня, близько 11:17 хв. по вул. Централь-
ній, у селі Вельбівка, підозрюваний керував легко-
вим автомобілем марки OPEL CORSA, рухаючись 
від центру села у напрямку с. Запсільське Мирго-
родського району.

Рухаючись на автомобілі неподалік домогоспо-
дарства № 215 по вул. Центральній, водій порушив 
вимоги п.2.3 «б» та п.12.3 ПДР України, затвердже-
них постановою Кабінету Міністрів України, а саме 
відволікся від керування транспортним засобом на 
мобільний телефон. 

У зв`язку з такою халатною неуважністю, підозрю-
ваний не помітив малолітнього пішохода, яка разом 
з мамою та братом рухалася по правому краю проїз-
ної частини дороги в попутному напрямку. Як наслі-
док, не вжив заходів для зменшення швидкості аж 
до зупинки транспортного засобу, не впорався з ке-
руванням транспортного засобу та допустив наїзд на 
дитину.

Унаслідок ДТП дівчинка, згідно висновку судо-
во-медичної експертизи, отримала тілесні ушко-
дження у вигляді: відкритої черепно-мозкової трав-
ми (забитої рани правої тім`яної ділянки голови з 
розсіченням апоневрозу, вдавленого перелому пра-
вої тім`яної кістки, забою головного мозку серед-
нього ступеню тяжкості; саден, забоїв м`яких тканин 
стегон, сідниць та верхньої третини правого стегна), 
які слід кваліфікувати як тяжкі тілесні ушкодження.

Відповідно до висновку інженерно-транспортної 
експертизи, водій мав технічну можливість запобіг-
ти ДТП, для чого у нього не було перешкод техніч-
ного характеру.

Дії підозрюваного кваліфіковано, як порушення 
правил безпеки дорожнього руху особою, яка керує 
транспортним засобом, що спричинило потерпілій 
тяжкі тілесні ушкодження. 

В судовому засіданні прокурор підтримав клопо-
тання, просив обрати підозрюваному запобіжний за-
хід у вигляді особистого зобов`язання з урахуван-
ням ризиків визначених у клопотанні. Підозрюваний 
в судовому засіданні не заперечував проти обрання 
йому запобіжного заходу у вигляді особистого зо-
бов`язання, підтвердив свою причетність до даної 
ДТП. 24.03.2023 чоловіку вручено письмове повідом-
лення про підозру у вчиненні вказаного криміналь-
ного правопорушення.

Прокурором у судовому засіданні доведено, що ри-
зиками, які дають підстави для застосування до підо-
зрюваного запобіжного заходу у вигляді особистого 
зобов`язання, є об`єктивні дані про те, що підозрю-
ваний проживає разом з матір`ю, не працює, цінного 
майна у власності не має, одруженим не був та дітей 
немає. За місцем проживання характеризується пози-
тивно. Має інвалідність 2-ї групи, є непридатним до 
військової служби, тому може вільно перетинати дер-
жавний кордон України, таким чином здійснити пе-
реховування від органу досудового розслідування та/
або суду або перешкодити таким чином кримінально-
му провадженню шляхом затягування його строків. 

Керуючись ст. 176-179, 193, 194, 196 КПК Украї-
ни, слідча суддя задовольнила клопотання старшого 
слідчого, про застосування запобіжного заходу у ви-
гляді особистого зобов`язання відносно підозрюва-
ного. Строком на 2 місяці.

Ухвала слідчого судді підлягає негайному виконан-
ню після її оголошення.

У разі невиконання покладених на підозрюваного 
обов`язків, до нього може бути застосований більш 
жорсткий запобіжний захід і на нього може бути на-
кладено грошове стягнення.

ЄДРСР

У 2022 році військові витрати України зросли на 
640% і досягли $44 мільярдів. Це - найвище зростан-
ня військових витрат країни за один рік, яке коли-не-
будь фіксувалося.

Таке зростання, а також збитки, завдані економіці 
України війною, призвели до того, що військові ви-
трати зросли до 34% ВВП у 2022 році в порівнянні з 
3,2% у 2021 році.

Про це йдеться в звіті про глобальні військові ви-
трати Стокгольмського інституту дослідження про-
блем миру (SIPRI).

Світові військові витрати
Загалом у 2022 році світові військові витрати зро-

стали восьмий рік поспіль й досягли історичного 
максимуму - 2,24 трильнона доларів. Найрізкіше 
зростання (+13%) спостерігалося в Європі.

Військові витрати держав Центральної та Захід-
ної Європи у 2022 році склали $345 мільярдів. Кіль-
ка держав значно збільшили свої військові витрати 
після вторгнення росії в Україну в лютому 2022 року, 
тоді як інші оголосили про плани підвищити рівень 
витрат протягом найближчого десятиліття.

Дані, оприлюднені росією наприкінці 2022 року, 
свідчать, що «витрати на національну оборону», най-
більшу складову російських військових витрат, уже 
були на 34% більшими в номінальному вираженні, 
ніж у бюджетних планах, складених у 2021 році.

Тобто різниця свідчить про те, що вторгнення в 
Україну обійшлося росії набагато дорожче, ніж вона 
очікувала.

УНІАН

Родині з двома дітьми, яка залишила рідний дім на 
Миколаївщині через обстріли російських окупантів, 
довелося жити просто неба у Полтаві, грітися біля ба-
гаття та просити у людей одяг для дітей.

Правоохоронці викликали медиків для обстежен-
ня дітей, за сприяння благодійного фонду «Карітас 
Полтава» потурбувалися про харчування та речі пер-
шої потреби.

Ювенальна поліція з’ясувала, що родина деякий 
час орендувала квартиру в обласному центрі. Однак, 
коли кошти закінчилися, вони змушені були виїха-
ти. Батько вирішив «поставити намет» на березі річ-
ки Ворскла, неподалік «Південного вокзалу». Заро-
бляв гроші на харчування тимчасовими заробітками. 
Про цю ситуацію правоохоронці дізналися, коли чо-
ловік змушений був шукати сухий теплий одяг для 
хлопчиків, яким 1,5 та 4 роки. Тоді він і зустрів жін-
ку, яка надала цю інформацію до поліції.

На даний час мати з найменшим хлопчиком про-
ходять курс лікування в одному з медичних закладів 
Полтави. Батькові із старшим сином правоохоронці 
допомогли знайти житло.

Сім’ї знайшли будинок в Лубенському районі, де 
забезпечили першим необхідним.

Відділ комунікації поліції Полтавщини

19 квітня, о 16:28 у с. Красна Лука, сталася 
пожежа на відкритій території. Знищено сміття 
на площі 1,5 га. На гасіння пожежі залучалось 
одне відділення 6 ДПРЧ та МПО Краснолуцької 
с/р. ГУ ДСНС у Полтавській області.

Слідчі лубенської поліції викрили шахрайську схе-
му 36-річного мешканця Лубен, який ошукав грома-
дян на понад 230 тисяч гривень.

Євгеній Карпець, начальник Лубенського райвід-
ділу поліції, повідомив: «Досудовим розслідуван-
ням встановлено, що на початку листопада минулого 
року фігурант створив сторінку у соціальній мережі 
та від імені жінки спілкувався з чоловіками. Іміту-
ючи скрутне матеріальне становище, чоловік вима-
нював грошові кошти у користувачів мережі. Нара-
зі слідству відомі декілька таких фактів шахрайства. 
Сума завданих громадянам збитків сягає понад 230 
тисяч гривень».

Слідчі поліції Лубенщини, за процесуального ке-
рівництва Лубенської окружної прокуратури, пові-
домили 36-річному мешканцю Лубен про підозру у 
вчиненні кримінальних правопорушень, передбаче-
них частинами 1 і 2 статті 190 (Шахрайство, вчине-
не повторно) ККУ.

У рамках відкритого кримінального проваджен-
ня триває досудове розслідування. У разі визнання 
вини судом чоловікові загрожує до трьох років поз-
бавлення волі.

ВІЙСЬКОВІ 
ВИТРАТИ ЗРОСЛИ

СПАЛИ У НАМЕТІ 
БІЛЯ РІЧКИ

ВОДІЮ, ЩО 
ЗБИВ ДИТИНУ 
У ВЕЛЬБІВЦІ, 
ОБРАЛИ 
ЗАПОБІЖНИЙ 
ЗАХІД

ВИКРИЛИ ШАХРАЯ

«У межах планового випуску для забезпечення го-
тівкового обігу банкнотами номіналом 500 гривень 
на заміну зношених та пошкоджених банкнот Наці-
ональний банк з 25 квітня 2023 року випускає в обіг 
банкноти номіналом 500 гривень зразка 2015 року», 
- пояснюють в Нацбанку.

Купюри матимуть одну відмінність – на них стоя-
тиме підпис Голови Національного банку України 
Андрія Пишного. Вони перебуватимуть у обігу ра-
зом з іншими банкнотами цього номіналу попередніх 
років випуску та обов’язкові до приймання всіма фі-
зичними та юридичними особами без будь-яких об-
межень на всій території України.

Нагадаємо, що на виконання Меморандуму з МВФ 
українська влада зобов’язалася не використовувати 
емісію гривні для фінансування дефіциту бюджету 
у 2023 році.

Відповідно до законодавства на банкнотах розмі-
щується підпис чинного Голови Національного банку 
України. Відповідні норми містить рішення Правлін-
ня Національного банку України від 2 лютого 2023 
року № 45-рш.

«БМ»

У Полтавській області станом на 24.04.2023р. за-
хворюваність на гострі респіраторні інфекції (включ-
но з COVID-19) не перевищує базовий рівень (епіде-
мічний поріг - 521,9). 

За 16 тиждень 2023 р. в області на гострі респіра-
торні інфекції захворіло 4912 осіб, на 3,7% менше по-
переднього тижня, показник захворюваності – 348,5 
на 100 тисяч населення, що на 33,2% менше базово-
го рівня (епідемічного порогу). Дітей захворіло 2166, 
що складає 44 % від усіх захворілих. Госпіталізовано 
137 хворих, що складає 3,0 % від кількості захворілих.

Проти грипу в області щеплено 9264 особи (0,65 % 
населення області), за останній тиждень - щеплень 
не було.

У Гадяцькому районі за попередній тиждень на ГРІ 
захворіло 200 осіб, з них дітей – 83 (41,5%). Госпіта-
лізовано 4 хворих (2,0%), із них дітей – 4. Випадків 
грипу не зареєстровано. 

Інтенсивний показник захворюваності на ГРІ серед 
населення району цього тижня складає 390,9 на 100 
тис. населення, по м. Гадяч - 429,2 і не перевищує ба-
зовий рівень - 521,9. 

Найвищі показники захворюваності (на 100 тис. 
населення) в Сергіївській – 1232,4 та Петрівсько-Ро-
менській -528,7 громадах, що перевищує базовий по-
казник в 2,36-1,01 рази.

Проти грипу з початку епідсезону (2022-2023 рр) 
зроблено 289 щеплень (0,56% населення району).

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького ВПДУ 
«Полтавський ОЦКПХ МОЗ»

В ОБІГУ З’ЯВИТЬСЯ 
БАГАТО НОВИХ 
КУПЮР НОМІНАЛОМ 
500 ГРИВЕНЬ

ЗАХВОРЮВАНІСТЬ 
НА ГРИП ТА ГРІ 
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Р
збір завершено

Президент України відвідав Полтавську область, 
18 квітня. Насамперед, один із медичних закладів, де 
лікуються українські військовослужбовці. Поспілку-
вався з бійцями та вручив їм державні нагороди. За 
особисту мужність і самовіддані дії, виявлені в захи-
сті державного суверенітету й територіальної ціліс-
ності України, захисники відзначені медалями «За 
військову службу Україні». Глава держави також ог-
лянув рентгенологічне й нейрохірургічне відділення 
Полтавської обласної клінічної лікарні ім. М.В. Склі-
фосовського та ознайомився з роботою центру реабі-
літаційної медицини. Президенту показали сучасне 
обладнання, яке допомагає провести якісну реабілі-
тацію пацієнтів, повідомляє видання «Полтавщина».

Під час робочої поїздки у Полтавську область Пре-
зидент також провів нараду щодо безпекової, соці-
ально-економічної та суспільно-політичної ситуації 
в регіоні. Учасники заслухали інформацію від на-
чальника Полтавської ОВА Дмитра Луніна про со-
ціально-економічне становище в області. Також роз-
глянули питання щодо обстановки на Полтавщині в 
операційній зоні відповідальності оперативно-так-
тичного угруповання «Суми» та щодо готовності вій-
ськових підрозділів до виконання завдань. Крім того, 
заслухали інформацію про оперативну та криміно-
генну ситуацію в регіоні.

Лікарі з Полтави отримали нагороди від президента
Про це повідомили на фейсбук-сторінці Полтав-

ської обласної лікарні імені Миколи Скліфосов-
ського 19 квітня. Почесне звання «Заслужений лі-
кар України» отримали:

завідувач Центру торако-абдомінальної хірургії, 
кандидат медичних наук Андрій Калюжка; лікар 
ортопед-травматолог Олег Адамович; завідувачка 
офтальмологічного відділення Олена Залудяк.

«БМ»

Дані з платформи публічних закупівель 
«Прозоро». Планують відремонтувати дорогу 
по вул. Гадяцька. Очікувана вартість – 2 млн 
499 тис. 994 грн. Також оголосили тендер на 
ремонт по вул. Центральна –  
2 млн 740 тис. 130 грн. 

На обох ділянках підрядники мають виконати такі 
роботи:

ліквідувати вибоїни: щебеневих покриттів та ас-
фальтобетонного покриття без розламування старого;

розлити в’яжучі матеріали автогудронатором;
улаштувати вирівнюючий шар дорожнього одягу із 

асфальтобетонної суміші асфальтоукладачем.
Подати свої пропозиції слід до 29 квітня. 
Також Сергіївська громада виділила 2 млн 400 тис. 

грн на ямковий ремонт доріг, який виконуватимуть 
на умовах співфінансування з Агентством місцевих 
доріг. 

«БМ»

Світлана Плаксіна:

Звітуюсь, щодо закупів всього необхідного для 
військового шпиталю. Для мене це принципово, бо 
це людські кошти. До того ж гроші скидали люди, 
яким самим би не завадила фінансова допомога та 
підтримка.

Щиро дякуємо всім хто відгукнувся, за 2 дні надіс-
лали 9740 грн на картку та 900 грн готівкою.

Дякую Зої Долгополовій, Наталії Лучак та Люд-
милі Самченко, які підтримали, допомогли все заку-
пити, запакувати. Медицина, вологі серветки, одяг, 
постільна білизна. Олександр Крамчанінов та Олек-
сандр Плаксін доставили за призначенням.  

Гадячани неймовірні!

Надія Василенко:
Люди ви неймовірні!  
Пишу, а руки тремтять… Терміновий збір на при-

дбання дощовиків-пончо для нашого з вами Захис-
ника В’ячеслава Ластовки та його побратимів, які на 
даний момент боронять наші кордони на східному на-
прямку, закрили за кілька днів.

Замовила 60 штук (ціна 320 грн/шт.). Загальна вар-
тість - 19 200 грн.

Також купила 20 осушувачів для ніг на загальну 
суму 1105,50 грн.

Дякую від усього серця!

Олександр Борис:
Підрозділ аеророзвідки 148 батальйону, 116 брига-

ди дякує Артуру Біжку, за допомогу в ремонті та мо-
дернізації, наших повітряних розвідників.

Філії ДП «Ліси України» висаджують нові ліси 
та роблять зеленішими території громад. Для цього 
вони мають власний посадковий матеріал, який ви-
рощують у базових лісових розсадниках. 

Цього року на території Полтавської області лісів-
ники вже висадили понад 3 млн саджанців деревних 
порід, а також озеленили чимало населених пунк-
тів та соціальних закладів, які знаходяться на тери-
торії громад.

Гадяцьке лісове господарство тісно співпрацює із 
місцевими громадами та допомагають не лише із за-
безпеченням населення дровами паливними, ство-
ренням затишних місць відпочинку, а й із висаджен-
ням зелених насаджень.

У Великобудищанській ТГ створили зелений куто-
чок із кущів самшиту та тамариску, навколо знаку із 
державним прапором, що розташований на перехрес-
ті автошляху до міста Гадяч.

Гадяцькій ТГ допомогли із саджанцями для озеле-
нення Гадяцького опорного ліцею ім. Лесі Українки, 
де на території шкільного подвір’я посадили листя-
ні дерева та кущі.

У Пирятинській ТГ лісівники висадили туї та 
ялинки на подвір’ї Пирятинського психоневроло-
гічного будинку-інтернату. 

У Зіньківській ТГ завдяки лісівникам на території 
Зіньківського опорного ліцею №1 з’явилися доріж-
ки із самшиту, туй та ялівців. 

Озеленення населених пунктів, на прохання громад 
та за власної ініціативи, лісівники проводять щоріч-
но. Для цього мають відповідну базу, знання й досвід 
з ведення лісового господарства та роблять населені 
пункт зеленими та затишними.

Пресслужба Слобожанського лісового офісу

Законами України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту» та «Про жертви на-
цистських переслідувань» до 5 травня передбачено 
щорічну разову грошову виплату ветеранам війни 
та жертвам нацистських переслідувань (особам з ін-
валідністю внаслідок війни, учасникам бойових дій, 
учасникам війни, членам сімей загиблих (померлих) 
ветеранів війни, Захисників і Захисниць України).

Верховною Радою України прийнято Закон Укра-
їни «Про внесення змін до деяких законів України 
щодо разової грошової виплати ветеранам війни та 
жертвам нацистських переслідувань» від 20 берез-
ня 2023 року № 2983-IX, яким передбачено перене-
сення дати виплати щорічної разової грошової до-
помоги ветеранам війни та жертвам нацистських 
переслідувань.

Разова грошова виплата буде проводитися щороку 
до Дня Незалежності України у порядку та розмірах, 
визначених Кабінетом Міністрів України в межах 
відповідних бюджетних призначень, встановлених 
законом про Державний бюджет України.

Віталій Тарасенко, заступник начальника управління, 
начальник відділу з питань надання державних соціальних 

допомог, субсидій, інших видів соціальної підтримки 
населенню № 2 управління соціального захисту населення 

Миргородської районної військової адміністрації.

ВИПЛАТА 
ВЕТЕРАНАМ ВІЙНИ

У КАЧАНОВОМУ 
ЗАМОВЛЯЮТЬ РЕМОНТ 
ДІЛЯНОК ДОРІГ 

ТУЇ, ЯЛІВЦІ, 
САМШИТИ ТА 
ЯЛИНКИ ВІД 
ЛІСОГОСПО-
ДАРСЬКИХ ФІЛІЙ 

ЗЕЛЕНСЬКИЙ 
ВІДВІДАВ 
ПОЛТАВЩИНУ

Попит на дрова зберігається майже увесь рік, тож 
лісові господарства продовжують реалізувати палив-
ну деревину і пропонують населенню вже зараз, до-
поки немає ажіотажу та черг, потурбуватися про те-
пло в домівці у холодну пору року. 

Нині можна придбати деревину, що була заготов-
лена лісівниками взимку та навесні і яка, відповід-
но, має меншу вологість, ніж зрубана в сезон вегета-
ції та сокоруху.

Нагадаємо, як придбати дрова у Філії «Гадяцьке лі-
сове господарство»:

Звернутися до контори філії чи найближчого ліс-
ництва та укласти договір, взявши із собою паспорт 
та ідентифікаційний код.

Отримати рахунок на оплату, де зазначені реквізи-
ти підприємства (юридичної особи), з найменуван-
ням продукції, об’ємів, ціни та суми.

Здійснити оплату можна готівкою у касі лісгос-
пу, через термінал, у будь-якому відділенні банку, чи 
Приват 24.

Після здійснення оплати, звернутися у лісництво 
для відвантаження деревини паливної або дізнатися 
про можливість доставки. 

Ціни на дрова паливні встановлюються згідно із за-
твердженим прайсом і залежить від породи деревини.

До І-ї групи відноситься – береза, дуб, 
клен, в’яз (берест), акація, граб, ясен;
2 група – сосна, вільха;
3 група – ялина, осика, тополя, липа, верба.
Дрова реалізуються довжиною 1,0-1,9 м. 
Наразі ціна дров для населення у Філії «Гадяцьке 

лісове господарство» становить:

Нижній склад:
І група – 1344 грн\ м куб
ІІ група – 1140 грн\м куб
ІІІ група – 900 грн\м куб
Верхній склад:
І група – 996 грн\ куб
ІІ група – 792 грн\м куб
ІІІ група – 540 грн\м куб
Можливість доставки та відвантаження дров ви-

значається індивідуально, за наявності транспорт-
ного засобу у філії. Вартість доставки розраховуєть-
ся підприємством окремо за кілометр відстані, або за 
фіксованою ціною.

За деталями звертайтеся за номером: 050-72-90-560.
Нагадуємо, дрова паливні можна придбати в 

онлайн-магазині «ДроваЄ» https://drovae.gov.ua/uk.
Пресслужба Слобожанського лісового офісу

«ГОТУЙ САНИ 
ВЛІТКУ», - 
ГОВОРИТЬ 
ВІДОМЕ 
ПРИСЛІВ’Я 
«ГОТУЙ ДРОВА 
НАВЕСНІ», 
- КАЖУТЬ 
ЛІСІВНИКИ
Завершився опалювальний 
сезон, який прогнозували, буде 
найскладнішим.
Лісівники філій Слобожанського 
лісового офісу доклали усіх 
зусиль, аби у цей період 
максимально забезпечити 
дровами населення та соціальні 
заклади, а також захисників 
на фронті та мешканців 
прифронтових областей.
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Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Термінові 
виклики

Цілодобово

ДОРОГО
ЗАКУПОВУЄМО 

У НАСЕЛЕННЯ КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ

0664217175
0983080738Те

л.
 

Оголошення, реклама

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНЕЙ, КНУРІВ

Вимушений забій

ЗАКУПОВУЄМО ВРХ

0971335353
0995334160 Віктор
0660997845 Віталій

Те
л.

 

живою вагою, на утримання та м’ясом
НА ПОСТІЙНІЙ 

ОСНОВІ

Тел.
0509382177, 
0673687237 (Юра)

ПРОДАМ ІНДИКІВ, 
бройлерів, мулардів, 

качок, гусей

Куплю БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, ТЕЛЯТ, КІЗ

ДОРОГО
тел. 0957281225

0666681584

ПРОДАМ КУРЕЙ-НЕСУЧОК

курчата добові та підрощені 
м'ясо-яєчної породи, 

каченята, муларди, гусенята

0666681584

ПРОДАМ КУРЕЙ-НЕСУЧОК

курчата добові та підрощені 

каченята, муларди, гусенята

віком 4-12 місяців 
та ПІДРОЩЕНИЙ 
МОЛОДНЯК ПТИЦІ

Тел.

- МУЛАРДІВ
- КАЧЕНЯТ
- КУРЧАТ (ІСПАНКА, РЕДБРО, 

МАСТЕР ГРЕЙ, ГРІЗ БАР)
- БРОЙЛЕР
- ДОБОВІ ТА ПІДРОЩЕНІ

ПРОДАМ
МОЛОДНЯК ПТИЦІ

Тел. 0665102853 
Ольга. м. Гадяч

тел. 0982515896, 0997623878 
Михайло Олександрович 

ДОРОГО
ЗАГОТІВЛЯ ВРХ

Куплю биків, корів, телиць, коней
Вивіз худоби без забою

Вимушений доріз

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

Вимушений забій 
Самовивіз
Цілодобово

066 820 60 07, 097 843 28 38, 095 443 28 14те
л.

Ро
м

а
н

ЗАКУПОВУЄМО ВРХ 
на вигідних умовах

ДОРОГО
КОРІВ, БИКІВ, 

ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ, 
БАРАНІВ, КІЗ МОЛОДНЯК ПТИЦІ

добовий та підрощений

м. Гадяч, вул. Миру, 44. Тел. 0679586247

Муларди
Гусенята крупних порід 
з первинного стада
Курчата м’ясо-яєчних порід 
Качки

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, 
КОРІВ, БИКІВ, 

КОНЕЙ, КІЗ, БАРАНІВ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ

Найвища ціна
Самовивіз. Цілодобово

Тел. 066-636-06-16, 096-674-95-86

тел. 0978471862, 0953046476

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО ВРХ

на м’ясо та утримання
ВИМУШЕННИЙ ДОРІЗ

БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, ТЕЛЯТ

Привеземо у ваш 
населений пункт 
при наявності 
замовлень

КУРОЧКА 
«ЧЕСЬКИЙ ДОМІНАНТ» 

тел. 068 373 39 05 Наташа 

2 міс. – 155 грн.
3 міс. – 185 грн. 

3,5 міс. – 195 грн.
4 міс. – 230 грн.

П’ять порід, 
п’ ять кольорів
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За день (23 квітня) зробили 565 борщів і 926 су-
пів + 1195 супів (санстанція). Разом 2686 сухих на-
борів. Та ще й солодкі каші, чай, смаколики, засоби 
від кашлю.

Всю цю продукцію дуже чекають наші воїни. Вона 
легка, має тривалий термін зберігання, швидко го-
тується і «пахне» домівкою. Ми дуже раді з того, що 
допомагаємо нашим захисникам, полегшуємо харчу-
вання і побут. 

Маємо велику потребу у МОРКВІ, КАПУСТІ, 
ЦИБУЛІ.

З величезною радістю приймаємо зелену цибулю 
і петрушку (заморожену моркву, кріп, зелень, гриби 
теж пречудово сушаться).

Якщо маєте можливість допомогти - дзвоніть 
0990220993 (Надія), 0990654718 (Ірина).

Якщо можете допомогти коштами - 4731 2191 2520 
2279 (отримувач Ірина Іванівна Каплій).

Щиро дякуємо за допомогу!
Надія Василенко у Фейсбук

І зібрали, і розклали, і доїхали, і довезли. 
Звичними стали підйоми о другій-третій 
ранку, поїздки 16-22 години, понад тисячу 
кілометрів. 
Цю поїздку однозначно будемо згадувати. Тому, що 

до нашого списку відвіданих населених пунктів До-
неччини додалися ще кілька. Найперше, хочемо пе-
редати слова найщирішої подяки від наших захисни-
ків. Низький уклін і доземна подяка вам, дорогі наші 
друзі. Спасибі, що завжди відгукуєтесь, що самі про-
понуєте допомогу. Без вас ми б не могли робити те, 
що робимо. 

На одній із автозаправок знайомимося із бійцями 
штурмового батальйону «Айдар». Ми пригощаємо їх 
пасками, обмінюємося шевронами. Побачивши напис 
«Гадяч», айдарівці кажуть, що зустрічали вояків із та-
кими шевронами, коли звільняли Ізюм і на Луган-
щині. Дають нам амулети-обереги і просять передати 
нашим хлопцям. Кілька хвилин спілкування, підпис 
прапора і ми рухаємося далі.

Донеччина: про неї говорить кількість шахт і ви-
сота териконів. За поїздки ми звикли до сіро-ржаво-
го кольору, колись великих промислових годуваль-
ників Донбасу. Радіємо зеленим полям із озиминою 
(значить посіяли, значить буде хліб, значить є робо-
та, значить є життя). Синьо-жовті прапори майорять 
на будівлях, парканах, стовпах, дошках, автомобілях… 
Рухаємося чітко за навігатором, помічаємо, що деякі 
дороги вже, потроху, розблоковують. Глибокий тил 
живе на повну. Їдеш і втрачаєш думку, втрачаєш ре-
альність, що йде війна – важка, виснажлива, крово-
пролитна, безжальна… Між тією і цією територіями 
– «провалля»…

Та наші козаки стоять, оберігають, воюють, відбива-
ють, визволяють. Наші захисники чекали нас із нетер-
пінням. Їм дуже важливе спілкування, зв’язок із спо-
кійним життям. Їм дуже важливо знати, що про тих 

думають, піклуються, що їх чекають. Дрібний, густий 
дощ, пронизливий вітер і багнюка, яка обліпила наше 
взуття повністю. Від того воно стало важким, а ми 
менш повороткими. Вивантажуємо привезене. Хлоп-
ці акуратно розгортають дитячі листи, роздивляються 
малюнки, аплікації. Читають в голос… Голоси почина-

ють тремтіти, на очах з’являються сльози: скупі, чоло-
вічі, але такі щирі. 

Дружні обійми, рукостискання, щирі побажан-
ня. Записуємо, що привезти наступного разу і – «До 
зустрічі!». 

Віктор Оробей у Фейсбук

«ГАДЯЦЬКИЙ БОРЩ» ПОТРЕБУЄ ДОПОМОГИ
Волонтерська група 
щоденно працює, 
наближаючи Перемогу. 

«ГЛИБОКИЙ ТИЛ ЖИВЕ НА ПОВНУ»

«Вічна пам’ять загиблим воїнам! Щиро вдячний всім за підтримку. Ми переможемо! 
Слава Україні!» - таке повідомлення оприлюднив гадячанин Василь Губський на 
своїй сторінці у Фейсбук. 
Василь Губський - колишній головний рятувальник Гадяччини, полковник служби 
цивільного захисту. Два роки тому, після виходу на пенсію, його призначили 
старостою Сарівського старостинського округу Гадяцької міської громади. Після 
повномасштабного вторгнення росії, став на захист незалежності нашої України. 
Нещодавно, стало відомо, що під час боїв з окупантом на східному напрямку, він 
отримав поранення.
Вдячні за захист та оборону рідної землі. Бажаємо швидшого одужання земляку!

«БМ»

«Я ЖИВИЙ!»



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

8 № 17 (1065)
27 квітня 2023 року Оголошення, реклама

БУДИНКИ
Продаж

 БУДИНОК, вул. Кондратенка, 113. 
Газ, вода, з/д 6 соток. Недорого. 
Тел. 0505976790 
 БУДИНОК, вул. Білохи, 121. Газ, 
вода, господарські споруди. З/д 8,5 
соток. Гараж. Тел. 0957513236
 1/2 БУДИНКУ, потребує ремонту. 
З/д 7 соток. Ціна 2500 у.о. з вашим 
переоформленням. Тел. 0500339845 
 БУДИНОК, с. Хитці. З/п 45,5 м.кв., 
з/д 0,36га., сарай. Вода та газ підве-
дені. Потребує завершення ремонтних 
робіт (будматеріали частково у наяв-
ності). Ціна 3 тис. у.о. Тел. 0507240201
 БУДИНОК, с. Лисівка. Газ, вода 
у дворі, господарські споруди, 
з/д. Детальніше по телефону. Тел. 
0505449665
 1/2 БУДИНКУ, центр. Газ, вода, 
гараж, господарські споруди. Тел. 
0661093396
 БУДИНОК, 90 м.кв., р-н Сарський. 
З/д 5 соток. Всі зручності. Є гараж, 
підвал, сарай. Тел. 0507365371
 БУДИНОК, с. Петрівка-Роменська. 
Газ, вода, господарські споруди. З/д 10 
соток. Ціна договірна. Тел. 0991821832
 БУДИНОК, с. Харківці, дерев’яний, 
обкладений цеглою. Опалення газове 
і пічне. Вода у дворі (колонка). Погріб, 
сарай, гараж, сад, з/д 40 соток. Тел. 
0664466756
 БУДИНОК, 86 м. кв., пров. Сум-
ський, 54. Поруч центр. Газ, вода, гос-
подарські споруди. Ціна договірна. Тел. 
0951350748
 1/2 БУДИНКУ, центр міста, газ, 
вода, 2 котли, сарай, гараж, м/п вікна, 
кондиціонер. Тел. 0989591408
 1/2 БУДИНКУ, неподалік центру. 
Газ, вода, господарські споруди, з/д 7 
соток, приватизована. Можливий обмін 
або під дачу. Тел. 0955711574
 БУДИНОК, вул. Н. Гунь, 4 кім-
нати. Господарські споруди. Підве-
дені газ, вода. Потребує ремонту. Тел. 
0992513496

КВАРТИРИ
Продаж

 3-КІМН.кв., р-н Сарський, вул. Пол-
тавська, 56. Ціна 17000 $ (реальному 
покупцю торг).
 За всіма деталями звертайтесь 
0990215014( Viber/дзвінки)
 3-КІМН.кв., з/п 61,8 м.кв., 3/5 
поверх, індивідуальне опалення, 
м/п лоджія, балкон та вікна. Тел. 
0506819632, 0663120220
 3-КІМН.кв., з/п 64,5 м.кв., 4/5 
поверх. Або обміняю на 1-, 2-кімнатну з 
доплатою. Тел. 0502409885
 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 1-поверховий 
будинок, вул. Лохвицька . Індивідуальне 
опалення, сарай, з/д 0,04га. Можливо 
під магазин або офіс. Тел. 0678692045 
 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 1-повер-
ховий будинок, р-н В. Круга. Газ, вода, 
лічильники. Без зручностей. Сарай, 
погріб. Недорого. Торг при огляді. Тел. 
0669129442

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д 8 соток, з нежилим будинком. 
Комунікації частково, молодий сад. Вул. 
Першотравнева, 111. Ціна договірна. 
Тел. 0956843543
 З/Д 10 соток. ТЕРМІНОВО! При-
ватизована, м. Гадяч, вул. Ставкова. Є 
сад, погріб, поряд великий ставок. Ціна 
договірна. Тел. 0955870932

БІЗНЕС
Продаж

магазин
павільйон

 МАГАЗИН у с. Веприк, пров. Кизя, 1. 
Ціна договірна. Тел. 0952563110
 ПРИМІЩЕННЯ 60 м.кв. у центрі 
міста (навпроти гімназії). Для комер-

ційних цілей. Земля приватизована. 
Тел. 0502933421

ЗДАМ

 БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790

ОБМІН

 2-КІМН. кв., 1/5 поверх на 1-кімн. 
квартиру не вище 2-го поверху. Тел. 
0952264923

СГ. ТЕХНІКА
Продаж

 СІВАЛКА зернова 6,3 м. Повний 
комплект. Тел. 0681755809
 КОМБАЙН «Нива», у робочому стані 
з жаткою та різкою. Тел. 0661297408 
(Вадим)
 ГУМА з камерами 2-ПТС-4. Нова, 
ціна договірна. Тел. 0661062654
 ПЛУГ 3-корпусний. Тел. 0506996881, 
0974716778 
 ТРАКТОР Т-16 з навісним облад-
нанням. Гарний робочий стан. Тел. 
0999549012

АВТО
Продаж

 OPEL Vectra B, 1998 р.в., 2,0 турбо-
дизель. Тел. 0950399337
 OPEL Vectra, газ/бензин, двигун 
1,8, фаркоп, чорний колір. Ціна 2100 у.о. 
Тел. 0956120570

МОТО
Продаж

 КВАДРОЦИКЛ Spark SP 150, новий. 
Тел. 0509947445
 МОТОЦИКЛ BAJAJ Boxer 
BM-150UG, 2019 р.в., КПП 5ст., гарний 
стан. Протикрадіжна система, підігрів 
керма, тахометр. Тел. 0957702302   
 СКУТЕР HONDA Lead 90, японського 
в-ва. Тел. 0663947785

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 ГУМА Continental ContiSportContact 
5 235/55 R-18V (самоклеючі), 4 шт. за 
1000грн. Тел. 0997854867
 ДВИГУН, КПП, міст до 
«Москвич-412». Все в доброму стані. 
Тел. 0505614980
 КОЛЕСА у зборі до УАЗа. Колеса 
до ГАЗ-24.10 (Волга). Тел. 0667011653, 
0975799474.
 ГУМА б/у, 205/55 R-16, літня, 4шт. 
Тел. 0663921571
 Б/В ГУМА ТА ДИСКИ з Європи. 
Великий вибір на будь-який бюджет. 
Під замовлення і в наявності. Тел. 
0668088886 (Сергій)

БУДМАТЕРІАЛИ
Продаж

 ЩЕБІНЬ різних фракцій, гран-
відсів, пісок митий, жовтий, 
керамзит, кільця каналізаційні ЗБВ, 
діаметр 1 – 1,5м. та кришки до них. 

Цемент М500 + прокат бетонозмішу-
вача. Перемички. Тел. 0953514363
 КУТНИК, швелер, двотавр і т.д. За 
пів ціни. Тел. 0501974298

РІЗНЕ
Продаж

 КРИХТА мармурова. Ящики залізні 
довж. 2м., вис. 1,5м. та 1,5х1м. Бочки 
залізні 200л. Труби азбестові довж. 4м., 
діам. 10см. Тел. 0506867885
 НАСІННЯ СОНЯШНИКУ MIRASOL 
(Іспанія) і Євросем, та кукурудзи МАЇС 
Дніпро (ФАО 250) і PSK (ФАО 290; 310). 
Доставка. Тел.0965156001, 0666936622
 ДРОВА рубані і мертові. Тел. 
0669568122
 ВЕЛОСИПЕДИ з Європи на 
будь-який смак та бюджет. Тел. 
0668088886 (Сергій)
 КАРТОПЛЯ жовта, солодка, велика, 
1кг - 5 грн. Самовивіз із с. Осняги. З 
питання сорту та кількості звертайтесь 
за номером телефону: 0502107278
 СОЯ посівна. Тел. 0980999364
 КАРТОПЛЯ велика, 500 кг., 3,5грн./
кг. Картопля посадкова та дрібна. Тел. 
0974933062, 0974357940
 БДЖОЛОСІМ’Ї Українська степова. 
Рамка 300. Тел.0951637456
 БДЖОЛОСІМ’Ї. Картопля, 200 кг. 
Тел. 0968401669, 0977795354
 СІНО лугове, в тюках. Тел. 
0663871241
 БДЖОЛИНІ сім’ї. Вулик укра-
їнський дадан. Тел. 0684627297, 
0992864589
 ПШЕНИЦЮ, сою посівну. Тел. 
0957763190
 КАРТОПЛЯ велика (пікасо) та 
посадкова (пікасо та рів’єра), м. Гадяч. 
Тел. 0997946167
 БУРЯК столовий на корм тва-
ринам, буряк кормовий, редька чорна. 
Тел. 0509779570
 ЛОПАТИ штикові, 2шт., вила, 5шт., 
лопата совкова, 1 шт., з держаками. 
Мішки ткані, фабричні, 30шт., в хоро-
шому стані. Тел. 0990549626
 ГРЕЧКА посівна, високоуро-
жайна, канадського сорту «Грендбі», 
урожай 2022 року. Тел. 0506996881, 
0974716778
 МЕБЛІ. Бак для душа, бочка. 
Палатка. Велосипед, стільчик дитячі. 
Телевізор. Відеомагнітофон. Рація.  
Колонки «Gembird», майже нові. 
Коляска інвалідна. Тел. 0955711574
 БОЙЛЕР Atlantik Cube Steatite 100л., 
б/в. Звертатися у м-н «АкваТерм». Ціна 
договірна. Тел. 0506158003
 БАНКИ 3-л., 20 грн./шт. Тел. 
0952183654
 ДОЇЛЬНИЙ АПАРАТ масляний, б/в. 
Тел. 0662115532 
 СТІНКА МЕБЛЕВА у дитячу кімнату. 
Гарний стан. Тел. 0506847257
 ШАФА – купе, ковдри, посуд, 
таз цинковий, каструля, відро. Тел. 
0992739512 
 ВЕЛОСИПЕД дитячий для дівчинки 
4-9 років. Крила передні на ВАЗ-2101. 
Пральна машина «Харків’янка». Тел. 
0686261990

 ЕЛЕКТРОДИ постійного струму 
д.3мм. Тел. 0991642250
 ДОМКРАТ гвинтовий. Ємність мета-
лева 250л. Каністри. Вулики «укра-
їнка», б/в. Воскотопка сонячна. Тел. 
0991642250 
 ТЕЛЕВІЗОР «Rainford». Стабілізатор 
напруги. Килим 2х1,4м. Стільці. Тел. 
0666503404 
 КОТОК для ручного коткування ого-
роду. Тел. 0666503404
 КОТЕЛ газовий «Колві», майже 
новий. Котел «КСТ» (газ/дрова). Станки 
деревообробні. Тел. 0509238910
 КАМЕРА МОРОЗИЛЬНА, стіл пись-
мовий, ліжко дерев’яне, шафа для одягу 
б/в, гарний стан. Тел. 0995333835 
 ТЕЛЕВІЗОР «Samsung», б/в. 
Тарілка, тюнер до нього. Тел. 
0956927054 
 ВАННА залізна, 1,7м. Ціна 1800 грн. 
Тел. 0687373889
 КВІТИ кімнатні: гіпеаструм, сан-
сів’єра. Тел. 0660482992
 ЧОБОТИ гумові р.46, 40. Чоботи 
кирзові, робочі р.46, нові. Тел. 
0660482992

ТВАРИНИ
продаж

 ТЕЛИЦЯ. Тел. 0990452170
 ТЕЛИЦЯ, тільність 3 міс. Від хорошої 
корови. С. Сари. Тел. 0959151503
 БДЖОЛОСІМ’Ї, порода «українська 
степова». Тел. 0993768012
 КУРЧАТА домашні. Качки-шипуни. 
Поросята в’єтнамські. Тел. 0967434939
 ДВІ КІЗОЧКИ кітні, первітки. 
Цапик. Всі зааненської породи. Тел. 
0663921571
 КАЧКИ-шипуни (самці) білого 
окрасу. Козенята, вік 4 місяці. Тел. 
0976692394, 0668449798 
 БИЧОК молочного віку. Тел. 
0507112490 
 КОЗЕНЯТА зааненської породи 
(цапики і кізочки). Тел. 0950728023, 
0995586145  
 ВІДДАМ у добрі руки дуже гарних 
три-масних кішечок віком 4 міс. Тел. 
0991105595, 0667549418

КУПЛЮ
 КІЗ, цапів –12 грн./кг., овець 
–30–40 грн./кг. Електронні ваги. Тел. 
0990128098, 0687381170. (Олег)
 1-КІМН. кв., недорого. Тел. 
0666052441, 0685027623
 ШИФЕР 6-хвильовий, 4 шт. Тел. 
0506763670

ЗНАЙОМСТВА
 ПОЗНАЙОМЛЮСЯ з жінкою 45-55 
років для спільного проживання. 
Житлом забезпечений. Тел. 0950916438
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ПОСЛУГИ

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, 
холодильників, мультиварок, 
мікрохвильовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побутової техніки. 
Ремонт електроінструментів. Тел. 
0953255822, 0678862611
 ВНУТРІШНІ РЕМОНТНІ ТА ОЗДО-
БЛЮВАЛЬНІ РОБОТИ квартир і 
офісів. 0501950323
 САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ РОБІТ: 
монтаж – демонтаж, металопласт 
– екопласт, каналізація. Встанов-
лення лічильників, бойлерів, насосних 
станцій. Вода, опалення. Ремонт. Тел. 
0662743611. (Олексій)
 ПРИВЕЗУ: пісок, щебінь, гран-
відсів, цеглу, глину, землю, перегній, 
гній, дрова рубані. Вивезу сміття. Тел. 
0669568122
 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ МАШИН, м/х 
пічок, м’ясорубок, мультиварок, блен-
дерів-комбайнів, пилососів, хлібопічок, 
духових шаф, інвекторних зварок, 
зарядних пристроїв, «болгарок», дрилів 
та ін. Виїзд на замовлення. Досвід 
роботи 12 років. Доступна ціна. Тел. 
0957423588, 0684830471
 КОПАЄМО, ЧИСТИМО ТА ПОГЛИ-
БЛЮЄМО КОЛОДЯЗІ. Копаємо кана-
лізації. Б’ємо скважина до 20м. Труба 
63мм. Тел. 0508392210, 0687844221
 ОРАНКА мотоблоком до 25см. Тел. 
0960767071
 РЕМОНТ І МОНТАЖ даху. Кладка 
цегли. Стяжка та бетонування. Гіпсо-
картон, пластик. Водопостачання та 
сантехніка. Копання і монтаж кана-
лізаційних ям. Тел. 0669958382, 
0960767071
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ: щебінь, 
гранвідсів, пісок, б/в цегла, дрова та 
інше. Тел. 0509258237
 РОЗПИЛ ДЕРЕВ будь-якої склад-
ності. Тел. 0502300290, 0684837033 
(Юрій)
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ по 
району, Україні: ЗІЛ-130 до 7 т. само-
скид; Mercedes Vario до 5т., самоскид; 
Mercedes Sprinter до 2,5т., бортовий. 
Дрова. Цегла б/в, щебінь, пісок, глина, 
чорнозем, плити ПКЖ, гранвідсів та ін. 
Послуги екскаватора. Тел. 0501881470
 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ, квартир з 
1 по 5 поверх. Тел. 0669976684
 МОНТАЖ парканів з профнастилу. 
Тел. 0501713421
 ПИЛЯЮ ДЕРЕВО середньої склад-
ності. Можливий виїзд по району. Тел. 
0667724345
 МОНТАЖ/ДЕМОНТАЖ дахів. Сай-
динг, блокхауз. Бетонні роботи. Виїзд 
по району. Встановлення парканів. Тел. 
0996891377
 ОБРОБІТОК грунту мотоблоком. 
Тел. 0663835075, 0681657014
 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ ЗІЛ-СА-
МОСКИД. Привезу: пісок, щебінь, гран-
відсів. Вивезу сміття, тощо. Доставка 
по місту та району. Тел. 0667030045, 
0987650405
 НАТЯЖНІ СТЕЛІ, вхідні та міжкім-
натні двері, м/п вікна, двері. Євро-
ремонт під ключ. Плитка, тепла під-

лога, опалення. Виїзд по району. Тел. 
0661194638
 ЧИСТИМО, поглиблюємо та під-
копуємо колодязі. Тел. 0997072433, 
0972524399

РОБОТА
 Пропонуємо роботу ОХОРОНЦЯ
(чоловіки та жінки), вахтовий метод 
15*15 діб. Проїзд, проживання за 
рахунок фірми. Заробітна плата від 
5000 грн. за вахту. Тел. 0668008713, 
0674627014
 Терміново на роботу потрібен 
КУХАР. Тел. 0504006112
 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібен ПРОВІДНИЙ ФАХІ-
ВЕЦЬ ІЗ ЗЕМЕЛЬНИХ ПИТАНЬ. 
Вимоги: вища освіта відповідного 
напрямку, вільне володіння ПК. Звер-
татися за адресою: м. Гадяч, вул. 
Лохвицька, 29. Тел. 0675369805
 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібен ДИСТАНЦІЙНИЙ 
ПІЛОТ БЕЗПІЛОТНОГО ПОВІТРЯ-
НОГО СУДНА. Вимоги: вища освіта 
відповідного напрямку, вільне воло-
діння ПК, посвідчення водія кат. «В». 
Звертатися за адресою: м. Гадяч, вул. 
Лохвицька, 29. Тел. 0675369805
 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібен ВОДІЙ АВТОТРАН-
СПОРТНИХ ЗАСОБІВ (мікроавто-
буса). Вимоги: наявність посвідчення 
категорії D. Звертатися за адресою: 
м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. тел. 
0672471461
 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібен АГРОНОМ. Вимоги: 
вища освіта агрономічного напрямку, 
досвід роботи, посвідчення водія кат. 
«В». Звертатися за адресою: м. Гадяч, 
вул. Лохвицька, 29. Тел. 0675369805
 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібні ТРАКТОРИСТИ-МА-
ШИНІСТИ С/Г ВИРОБНИЦТВА. 
Вимоги: наявність посвідчення тракто-
риста. Надається житло і харчування. 
Оплата праці висока. Звертатися за 
адресою: м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. 
тел. 0672471461
 ТОВ «Агро-Край» на постійну 
роботу потрібен АГРОТЕХНІК. 
Вимоги: вища освіта агрономічного, 
економічного напрямку, посвідчення 
водія кат. «В». Звертатися за адресою: 
м. Гадяч, вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805
 Терміново на роботу потрібен 
КАСИР. Тел. 0504006112
 На роботу потрібен ПІДСОБНИЙ 
ПРАЦІВНИК. Тел. 0504006112
 Підприємству ТОВ НВП «Нафто-
газсервіс» на постійну роботу в Пол-
тавській області потрібні ПІДСОБНІ 
РОБІТНИКИ. Звертатися за адресою: 
м. Гадяч, вул. Енгельса, 37. Тел. 
0503055167 (Андрій Вікторович)
 ПОТРІБНА ДОГЛЯДАЛЬНИЦЯ за 
інвалідом І-групи, с. Тепле (Катерина 
Гнатівна Кириченко). Тел. 0975097193
 У готель на роботу потрібна ПРИ-
БИРАЛЬНИЦЯ. Тел. 0507128417
 На роботу потрібні ЕЛЕКТРОЗВА-
РЮВАЛЬНИК та СЛЮСАР по виго-
товленні металоконструкцій. Тел. 
0990506137

Пляшки горілчані – 2 грн./шт.
Пивні - 50 коп - 1 грн шт, 
алюмінієві баночки, 

макулатуру, поліетилен, беги

Тел. 0501838458, 0980922374

КУПЛЮ

кнурів, свиноматок, свиней 
Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ

17

Доріз. Цілодобово

17

0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 

0506741605
0975139528

КУПИМО ПАЇ
Швидке оформлення

Тел. 

ЧИСТИМО ТА 
ПОГЛИБЛЮЄМО КОЛОДЯЗІ. 
Встановлюємо бетонні кільця. 

Копаємо вигрібні ями. Тел. 
0507345680. (№18)

К У П Л Ю
СОЮ, СОНЯШНИК,

КУКУРУДЗУ ,  ПШЕНИЦЮ

тел. 0958394710
Самовивіз від 10 тоннбудь-якої складності

ТА ПІДРІЗАННЯ ДЕРЕВ

тел. 0505609195, 0988654900

СПИЛЮВАННЯ 
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Cумуємо, пам’ятаємо

10 травня — Преполовіння П’ятидесятниці. Відзначають 
через 25 днів після Великодня. Вказує на половину між 
Великоднем та Трійцею. У церквах освячують воду.
14 травня — священномученика Макарія Київського. Був 
митрополитом, трудився на благо православ’я в тодішніх 
литовсько-руських землях. Мощі у Володимирському соборі.
21 травня — апостола і євангеліста Іоанна Богослова
За давніми переказами, був улюбленцем Спасителя за свою 
чистоту і жертовність. Один з трьох учнів, наближених до 
Господа. Опікувався Богородицею до самої смерті. 
22 травня — Святителя Миколая 
Християни прославляють його за чудеса та просять захисту 
від зла, стихійних лих та води. Святий Миколай завжди 
допомагав людям, приймав кожного з любов’ю. Для 
нужденних був годувальником, а для сиріт — батьком. Тому 
його пам’ять вшановують двічі.
25 травня — Вознесіння Господнє
Відзначають на 40-й день після Великодня, пробачають одне 
одного, миряться. 

КАЛЕНДАР 
ЦЕРКОВНИХ СВЯТ 
НА ТРАВЕНЬ 
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чим живе сусід?

З Єдиного державного реєстру судових рішень ста-
ло відомо, що 6 квітня 2023 року полтавському вій-
ськовому контррозвіднику повідомили про підозру 
в отриманні неправомірної вигоди (ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 
369-2 КК України) за непритягнення до криміналь-
ної відповідальності військовослужбовця. Останній 
фігурує у справі розкрадання пального.

Підозрюваний — уродженець Чернігова, має вищу 
освіту, раніше не судимий, перебуває на посаді за-
ступника начальника полтавського відділу черні-
гівського управління Департаменту військової кон-
тррозвідки Служби безпеки України, має військове 
звання підполковника.

Слідчі ТУ ДБР у м. Полтава встановили, що на 
початку січня 2023 року підполковник СБУ під час 
телефонної розмови із заступником командира од-
нієї з військових частин запропонував останньому 
під’їхати до приміщення Департаменту військової 
контррозвідки СБУ для розмови, на що військовий 
погодився.

5 січня 2023-го, близько 15:15, військовий приїхав 
на зустріч із підполковником СБУ. Останній повідо-
мив, що військовому необхідно поговорити нібито з 
начальником управління Департаменту військової 
контррозвідки СБУ та провів до кабінету. Там їх че-
кала невстановлена на даний час особа.

Ця особа в присутності підозрюваного повідоми-
ла військовому, що їм відомо про протиправні схе-
ми розкрадання пально-мастильних матеріалів у вій-
ськовій частині та про, нібито, причетність до цього 
безпосередньо заступника командира військової 
частини.

На підтвердження своїх слів та підтвердження сво-
єї обізнаності про протиправну діяльність окремих 
військовослужбовців невстановлена слідством особа 
назвала їх прізвища та підрозділ військової частини. 
Також військовому повідомили санкцію статті, згідно 
з якою передбачена кримінальна відповідальність за 
вказане кримінальне правопорушення у вигляді поз-
бавлення волі на 12 років.

Далі невстановлена особа повідомила, що із вра-
хуванням посади, яку він обіймає, може допомогти 
військовому уникнути кримінальної відповідально-
сті — знищити докази та закрити провадження. Коли 
заступник командира військової частини погодив-
ся, то невстановлена слідством особа в присутності 
підполковника СБУ написала на аркуші паперу на-
пис — «6000 доларів». Того ж дня, близько 17:00, за-
ступник начальника управління Департаменту вій-
ськової контррозвідки СБУ отримав від військового 
$6000, що згідно з офіційним курсом НБУ стано-
вить 219 тис. грн. За ці кошти підполковник СБУ та 
його спільник мали знищити докази та закрити про-
вадження щодо розкрадання палива військовими.

Під час обрання запобіжного заходу підполковник 
СБУ провину не визнав та пояснив, що грошових ко-
штів від військового не отримував. 11 квітня Октя-
брський райсуд відправив підозрюваного під нічний 
домашній арешт.

Анастасія Недогорська, «Полтавщина»

Міністерство охорони здоров’я України 
планує створити при медзакладах наглядові 
ради, до складу яких будуть залучені 
представники громадськості. Їхня мета – 
створення умов для захисту прав пацієнтів 
та працівників медзакладів, а також 
для підзвітності й прозорості діяльності 
керівника такої установи. Про це у вівторок, 
18 квітня, повідомили в МОЗ.
Наглядова рада є колегіальним органом стратегіч-

ного управління медичним закладом, який представ-
лятиме інтереси як власника медзакладу, так і гро-
мадськості. Такі органи створять у тих лікарнях, що 
надають спеціалізовану медичну допомогу, та в яких 
головні розпорядники бюджетних коштів уклали до-
говори про медичне обслуговування населення. Рі-
шення про їх створення прийматиметься власником 
закладу охорони здоров’я. 

«Тож функціонування наглядових рад при медза-
кладах гарантує надання якісної та доступної медич-
ної допомоги населенню, забезпечує реалізацію прав 
пацієнтів та працівників медзакладу та сприяє ефек-
тивній реалізації прав власника на управління мед-
закладом», – йдеться в повідомленні.

В МОЗ зазначили, утворення ефективних нагля-
дових рад є логічним продовженням автономізації 
медичних закладів та реформи децентралізації, коли 
відбувається делегування повноважень громадам. 
Водночас для покращення ефективності роботи ме-
дичного закладу, будуть залучені представники гро-
мадськості, які забезпечать ефективне стратегічне 
планування та розвиток медзакладу, професійний ме-
неджмент і незалежний аудит.

Нагадаємо, що Tvoemisto.tv з’ясовувало в межах 
дискусії «Львів медичний. Як у місті та регіоні ре-
формують заклади охорони здоров’я» чи формують 
у Львові спроможну мережу медичних закладів; з 
якими викликами зіткнулися заклади охорони здо-
ров’я Львова під час реорганізації та які плани щодо 
неї в місті й регіоні; чи можлива синергія державної 
та приватної медицини; на що найбільше скаржаться 
пацієнти і як можна вирішити ці проблемні моменти.

Полтавська митниця здійснила низку аналітич-
но-пошукових заходів щодо експортних операцій з 
сільськогосподарською продукцією (зокрема, насін-
ня соняшника, кукурудза та пшениця). Зокрема, мит-
ники перевірили правомірність застосування пільго-
вого режиму оподаткування вивізним митом. Про це 
повідомили у Полтавській митниці.

Як зазначив начальник управління боротьби з кон-
трабандою та порушеннями митних правил Полтав-
ської митниці Юрій Кіргетов, за результатами про-
ведених у 2023 році перевірочних заходів, полтавські 
митники встановили факт неправомірного зменшен-
ня розміру митних платежів (вивізного мита) при 
оформленні вивезення насіння соняшника одним з 
експортерів. Як результат, складено протокол про 
порушення митних правил згідно статті 485 Митно-
го кодексу України, сума не сплачених податків ста-
новить понад 1 мільйон гривень.

Також, за результатами проведених митницею пе-
ревірок виявлено три факти надання до митного ор-
гану, як підставу до оформлення вивезення с/г про-
дукції документів, що містять неправдиві відомості 
щодо виробника. За даними фактами до Головно-
го управління Національної поліції області направ-
лено три повідомлення про протиправні діяння, що 
містять можливі ознаки злочину, передбаченого стат-
тею 358 Кримінального кодексу України (підробка 
документів).

ЗАСТУПНИКА 
НАЧАЛЬНИКА 
ПОЛТАВСЬКОГО 
ВІДДІЛУ ВІЙСЬКОВОЇ 
КОНТРРОЗВІДКИ 
ПІДОЗРЮЮТЬ В 
ОТРИМАННІ ХАБАРЯ 

ПЛАНУЮТЬ 
СТВОРИТИ 
НАГЛЯДОВІ РАДИ 
ПРИ МЕДЗАКЛАДАХ

МИТНИКИ 
ЗАФІКСУВАЛИ 
ПОНАД 1 МЛН ГРН 
НЕСПЛАЧЕНИХ 
ПЛАТЕЖІВ

Становив $6,75 млрд, що на 5% перевищує 
відповідний показник за аналогічний період 
минулого року. Про це повдіомляє ННЦ 
«Інститут аграрної економіки» із посиланням 
на дані Держмитслужби. 

Як зауважив заступник директора ННЦ ІАЕ, про-
дукти сільського господарства і харчової промисло-
вості беззаперечно домінують у товарній структу-
рі загального експорту України, займаючи в ньому 
зараз 65%. Регіональна структура вітчизняного екс-
порту в нинішньому році продовжує фокусуватись 
переважно на постачаннях до ЄС ($3,67 млрд), кра-
їн Азії ($2,45 млрд), а також Африки ($345 млн) та 
СНД ($155 млн). У підсумку ці чотири географічні 
регіони закуповують 98% аграрної продукції україн-
ського виробництва.

Першу позицію у рейтингу основних імпортерів 
поки що повернув собі Китай, імпортувавши україн-
ського продовольства на суму $986 млн.

До топ-10 також увійшли:
 Румунія ($828 млн), Туреччина ($759 млн), Поль-

ща ($666 млн), Нідерланди ($381 млн), Іспанія ($379 
млн), Угорщина ($268 млн), Італія ($256 млн), Ні-
меччина ($154 млн) та Єгипет ($149 млн).

Загалом ці десять країн забезпечують 71% доходів 
українських агроекспортерів.

Основними групами агропродовольчого експор-
ту України в І кварталі 2023 року, як і раніше, висту-
пають зернові культури ($3,17 млрд), олії та жири 
($1,465 млрд), насіння і плоди олійних ($826 млн), 
залишки переробної промисловості ($361 млн), м’я-
со і субпродукти ($202 млн). 

Російські війська, в понеділок, 24 квітня, обстріля-
ли Есманську, Миропільську, Зноб-Новгородську, Бі-
лопільську, Шалигинську, Середино-Будську, Юна-
ківську громади Сумської області. Зафіксовано 83 
«прильоти» з артилерії та мінометів, «Миропільська 
громада: зафіксовано шість «прильотів». Внаслідок 
одного з обстрілів території Миропільскої грома-
ди пошкоджено три приватні будинки та магазин. 
Есманська громада: був мінометний обстріл – один 
«прильот». Також росіяни били з артилерії – дев’ять 
«прильотів». Пошкоджено складське приміщення, 
пожежею пошкоджено житловий будинок», - йдеть-
ся в повідомленні.

Окупанти обстріляли Шалигинську та Середи-
но-Будську громади з артилерії - 17 вибухів. Війсь-
ка рф завдали мінометних ударів по Білопільській 
та Зноб-Новогородській громадах - 47 «прильотів». 
Три міни окупанти скинули на Юнаківську громаду.

Інформує Сумська ОВА в Telegram.

50 ГА ПЛАНТАЦІЇ 
ЛОХИНИ ПІШЛИ 
ПІД ВОДУ

У фермерському господарстві «Тарасів 
обрій», яке розташоване селі Келеберда 
Черкаської області, внаслідок паводку 
затопило насадження лохини. Так, під водою 
опинилися 50 гектарів лохинової плантації та 
86 гектарів зернової групи.
Активували процес фіксації збитків, просять роз-

глянути працевлаштування працівників в сусідніх 
районах. Також зазначається, що господарству дове-
лося екстрено евакуювати всю техніку, міндобрива 
та документацію. 

Повідомили на сторінці компанії у фейсбуці

НА ЩАСТЯ, 
ПОСТРАЖДАЛИХ 
НЕМАЄ

ЕКСПОРТ 
АГРОПРОДУКЦІЇ 
У СІЧНІ-БЕРЕЗНІ 
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«Із самого ранку росіяни 
штурмували наші позиції»

Максим Даценко із позивним «Доц» 
перший бойовий досвід отримав у 2018 
році під час служби в операції об’єдна-
них сил на сході України. Після завер-
шення контракту працював у Києві на 
будівництві та за кордоном. Напередо-
дні початку повномасштабної війни ро-
сії проти України повернувся до батьків 
у Велику Багачку й 24 лютого о восьмій 
ранку вже був у військкоматі.

«Прокинувся від того, що мама бігає 
по квартирі і каже десь щось вибухну-
ло. Але я далі ліг спати. Коли вдруге 
вибухнуло мама вже включила теле-
візор і каже: «Максим, вставай. Війна 
почалася».

Вибухало це аж на миргородському 
аеродромі — це кілометрів 30 від того 
місця де я був. Але тим не менше було 
чути. О 8:30 я вже пройшов медогляд у 
військкоматі та чекав на відправку. Але 
забрали мене тільки 25 лютого, бо дуже 
багато людей було і просто не встигали 
всіх відвозити».

Службу Максим «Доц» проходив у 
складі 72- ї окремої механізованої бри-
гади на посаді стрільця-санітара. Пора-
нення чоловік отримав ввечері 14 серп-
ня. Тоді російські окупанти штурмували 
бойові позиції українських військових, 
які були розташовані поруч із селищем 
Володимирівка, Волноваського району, 
на Донеччині.

«Нашу позицію штурмувала морсь-
ка піхота рф. Штурм почали із самого 
ранку, але тільки під вечір вони нас по-
чали вже вибивати з позицій. І під час 
перестрілки мені прилетіло: це могла 
бути або ручна граната або підствольна. 
Після вибуху заповз у бліндаж і крик-
нув: «Я 300!» Товариш допоміг наклас-
ти мені турнікет і я вже чекав доки мене 
евакуюють.

Після поранення я нічого не відчув. 
Спершу — просто зрозумів, що відірва-
ло, то відірвало: я відразу почав зніма-
ти відео на пам’ять. Це одна із перших 
моїх реакцій була. Далі я ще намагав-
ся забрати з собою відірвану стопу: я її 
підв’язав шнурками до пояса. Думав, за-
беру її з собою, якщо можливо буде вря-
тувати. Про що я дійсно в той момент 
жалів, що в мене не було гранати на ви-
падок, якщо потраплю у полон».

Після поранення Максим Даценко по-
трапив у реанімацію Дніпропетровської 

обласної лікарні: крім відірваної части-
ни кінцівки, у чоловіка були пробиті ле-
гені. Пізніше його перевели у Вінниць-
ку обласну лікарню: за майже три тижні 
військового оперували дев’ять разів.

«Після завершення лікування мене 
спочатку направили в один санаторій, 
потім я перевівся в інший санаторій 
«Галичина» біля Львова і паралельно з 

тим подавав заявки в різні протез-фір-
ми. Одною з них була Protez Foundation 
(Протезна Фундація) до якої я потім 
і поїхав, заповнивши анкету через їх 
Instagram (Інстаграм). У чому був плюс: 
вони забирають тих, хто недавно отри-
мав поранення. Чим менше пройшов 
термін, тим менше в людини м’язова 
атрофія. А вони тільки місяць мають 

часу, щоб тебе поставити на протез і на-
вчити на ньому ходити. У мене на той 
час було 3 — 3,5 місяці після поранен-
ня. Тому мені просто пощастило, що я 
потрапив у цю категорію».

«В Америці швидкість виготовлення 
протеза якась надлюдська»

До США Максим Даценко прилетів у 
грудні. Майже сотня людей із діаспори 

у міжнародному аеропорту Міннеаполіс 
зустрічали українських захисників, які 
прилетіли на протезування.

«У нас була широка культурна про-
грама: родео, хокей, баскетбол, також 
ми літали в інші штати.

Стосовно протезування, якщо у нас 
можуть зробити зліпок і виготовити 
протез, то в когось це займає тиждень, а 

в когось й місяць. То в мене в обід при-
близно зняли заміри і о п’ятій вечора 
мені вже видали протез. При тому, що 
це не тільки мені індивідуально, а бага-
тьом: нас там 9 чоловік було. В Америці 
швидкість виготовлення протеза просто 
якась надлюдська: все пройшло дуже 
швидко і ми там не проходили період 
реабілітації. Звісно, з нами там займа-
лися та регулювали протези: приходив 
Адам (в нього була також ампутація), 
він нам показував вправи загального 
розвитку, нам коректували ходу і все 
це було протягом місяця, таким екс-
прес-курсом, але тим не менш цього 
було достатньо, щоб коли я повернувся 
в Україну міг спокійно пересуватися і 
вміти регулювати собі протез. Протезу-
вання було безкоштовне й переліт, про-
живання, подальше обслуговування та 
додаткові компоненти. Плюс вони від-
крили у Сваляві своє так зване «СТО» 
для тих, кого протезували. Це все ро-
биться за благодійні внески: на раху-
нок цього фонду донатять люди з Укра-
їни. В основному це бізнесмени у США 
і наша діаспора. Обслуговування вони 
також роблять безкоштовно».

«Найкращий тренер для ходи на 
протезі — львівська бруківка»
Після повернення в Україну, Максим 

Даценко багато подорожував із новим 
протезом та спускався на сноуборді у 
Карпатах: «Протез механічний: мені, 
щоб розігнулося коліно, потрібно про-
сто залишком ноги викинути вперед 
і він працює за рахунок механіки. Це 
дуже крута штука, яка дозволяє ходи-
ти й мені зараз не треба бігати на ми-
лицях. В мене найкращий тренер — це 
львівська бруківка: там на двох ногах 
незручно ходити, а на протезі — це най-
кращий тренер».

Максим Даценко має економічну осві-
ту, а після завершення реабілітації хоче 
навчатися на психолога-реабілітоло-
га, щоб допомагати іншим військовим, 
які на війні втратили кінцівки: «Бачу 
скільки різних проблем є наразі у вій-
ськовослужбовців — це і психологіч-
ні, в плані якісь апатичні деструктивні 
настрої: це є залежність від знеболюю-
чих, бо на фоні фантомних болів є різ-
ні залежності.

Також люди, які у 2014-2015 роках 
брали участь в АТО, серед цих людей 
є досить таки немалий відсоток тих, які 
закінчили життя самогубством, бо не 
було нормального постреабілітаційно-
го супроводу. І люди з посттравматич-
ними синдромами закривалися в собі і 
не знали, що робити і в якісь моменти це 
доводило їх до таких радикальних дій. 
Тому, я б хотів більше працювати у цьо-
му напрямку».

Про ставлення до втраченої частини 
ноги військовий говорить так: «Перше: 
якщо щось не влаштовує — зміни. Не 
можеш змінити не «парся». Я можу змі-
нити відсутність своєї ноги? Не можу. 
Чому я буду через це хвилюватися?

А друге, як мені батько казав:  «Єди-
не, що я не можу — це бути мамою. Все». 
Отакі два основні постулати. І їх особи-
сто для мене абсолютно достатньо».

Ольга Гриненко, «Полтавщина»

БОЄЦЬ З ПОЛТАВЩИНИ ПОВЕРНУВСЯ 
ІЗ США ПІСЛЯ ПРОТЕЗУВАННЯ

26-річний Максим Даценко 
родом із селища Велика 
Багачка Полтавської 
області. Вісім місяців 
тому, під час виконання 
бойового завдання, йому 
відірвало частину ноги. 
Нині Максим на Львівщині й 
невдовзі його реабілітація 
завершиться. Чоловік 
хоче здобути нову освіту, 
щоб допомагати іншим 
українським захисникам, 
які втратили кінцівки.
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ОВЕН (21.03 - 20.04).
На перший план можуть вийти питання кар`єри, 
хоча вам хочеться вiдпочити, вiдправитися за 
мiсто, влаштувати пiкнiк. Що ж, ймовiрно, до-
ведеться думати про роботу i в свята. Не ви-

ключено, що новi обставини можуть примусити вас пере-
робляти вже готовий проект. При цьому ви можете роз-
раховувати тiльки на власнi сили. Втiм, робота наодинцi 
принесе бiльше результатiв.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
На цьому тижнi наступає сприятливий перiод, 
щоб щось змiнити i спробувати нове. Зараз не 
той момент, коли варто пливти тiльки за течi-
єю. В середу у вас з`явиться шанс вiдчути смак 

перемоги на особистому фронтi. Четвер принесе цiкаве 
знайомство. У суботу у вас не вийде догодити всiм, зате 
iз загального оточення ви виберете насправдi важливих 
людей. 

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Реалiзувати вдасться навiть найсмiливiшi пла-
ни, якi здавалися недосяжними. Улюблена лю-
дина приємно вас здивує: влаштує побачення 
мрiї, пришле цiлу корзину троянд. На цьому 
тижнi значно зросте ваш творчий потенцiал, 

життєва енергiя, оптимiзм, працездатнiсть i iнтуїцiя. Є 
шанс рiзко змiнити своє життя в кращу сторону. Схоже, 
вiд роботи вас вiдволiкатиме романтичний настрiй. Хоро-
ший тиждень для походiв в кiно i театри, в гостi до друзiв.

РАК (22.06 - 23.07).
На цьому тижнi бажано порiвнювати свої ба-
жання з можливостями i не обiцяти того, чого 
ви не зможете зробити. Цi днi можуть прине-
сти багато проблем i непорозумiнь тим, хто не 

схильний думати про наслiдки своїх дiй. Постарайтеся 
зосередитися найголовнiше на справi, а не розпилюва-
тися на декiлька дрiбних справ одночасно. До вихiдних 
багато що яснiшатиме, i ви вiдчуєте, що успiх близький. 
Наступає новий виток вашого духовного розвитку, тому 
не забувайте залишати досить часу для себе самого.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
На цьому тижнi насолоджуйтеся, пливвши за 
течiєю, вiдпочивайте, вдавайтеся до млостi 
i фантазiй. Ви можете несподiвано для себе 
опинитися в елiтарному крузi, вiдкрити в собi 

поетичний дар або почати малювати. Тiльки не варто 
слiпо довiряти думцi iнших людей, прислухайтеся краще 
до власної iнтуїцiї. Чим надiйнiше буде ваш тил, тим ефек-
тивнiше обiцяє бути реалiзацiя задуманого.

ДIВА (24.08 - 23.09).
Перша половина тижня дозволить справити-
ся з багатьма проблемами, що накопичилися 
i наболiлими. Друга, навпаки, буде не дуже 
вдалою. Плани загрожують рiзко змiнитися, не 
виключено, що вам не вдасться вiдправитися в 

подорож. Навiть традицiйний пiкнiк з шашликом виявить-
ся пiд загрозою. На цьому тижнi вам, як повiтря, необхiд-
на комфортна атмосфера i турбота близьких людей. А ось 
чи одержите ви всi це - залежить виключно вiд вас.

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Тиждень обiцяє порадувати вас приємними по-
дiями. Хоча на роботi краще бути непомiтним 
i не привертати до себе уваги. Постарайтеся 
зайвий раз не попадатися на очi начальству. У 

вихiднi днi добре б придiлити бiльше часу близьким лю-
дям. Вибирайтеся в гостi, на концерт, вiдвiдайте виставку.

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
Якщо ви бажаєте добитися результатiв, по-
трiбно дiяти хоча i м`яко, але вельми настир-
ливо. Не сидiть склавши руки, зараз ви можете 
багато чого досягти. Втiм, проблеми, якi зава-
жали вам жити, зважаться самi собою. Займа-
ючись улюбленою справою, ви можете знайти 

втрачену гармонiю. Будьте уважнi до близьких людей, i 
вони обов`язково вiдплатять вам тим же.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
Займiться збором iнформацiї, не соромте-
ся консультуватися у фахiвцiв. Не турбуйтеся, 
якщо вашi плани утiлюються з точнiстю до на-
впаки. Спробуйте використовувати ситуацiю, 

що склалася, собi в благо. Через зайву занурену в робочi 
проблеми ви ризикуєте не помiтити деякi важливi дрiб-
ницi. 

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
Роботи буде багато, причому найрiзноманiтнi-
шої, тому одна з важливих задач цього тижня 
- реально спiввiднести вашi можливостi з об`є-
мом справ. Вам необхiдно навчитися вiдстою-

вати свої iнтереси. У четвер ви можете спантеличити ото-
чуючих конструктивними пропозицiями. Бiльше довiряйте 
своїм вiдчуттям, вони вас не обдурять. Субота - вiдмiнний 
час для початку подорожi.

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
На цьому тижнi варто зайнятися коректуванням 
особистих вiдносин. Тiльки не впадайте в край-
ностi, думаючи, що нiкому не потрiбнi. Плануйте 
важливi зустрiчi на середину тижня. Чим актив-
нiше ви вестимете переговори, тим бiльшого 

успiху досягнете. Подiї четверга дозволять набути цiнного 
практичного досвiду. Якщо ви в чомусь сумнiватиметеся, 
не соромтеся поставити питання. У вихiднi прагнiть уни-
кати категоричностi у висловах.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Час сприятливий для кар`єри i рiшення важ-
ливих справ. А ось апатiя i лiнь до добра не 
доведуть. Бажано не упиратися i не проявля-
ти егоїзм, а враховувати iнтереси членiв сiм`ї. 
Друга половина тижня може зажадати вiд вас 

дипломатичнiсть. У п`ятницю можлива серйозна розмова 
або крупна сварка.

Астрологічний гороскоп
1-7 травня 2023 року

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.: 0951750493, 0989224216

Гранітні вироби
Пам’ятники в наявності 

та на замовлення 
(гранітні та з бетону, модулі)

Магазин пам’ятників

УСТАНОВКА ТА РЕСТАВРАЦІЯ
Гарантія та розстрочка

вул. Гетьманська, 62 б. Email granitaleks@gmail.com
Тел.:

(гранітні та з бетону, модулі)


